

Comune di IGLESIAS

Provincia di Carbonia - Iglesias

CENTRO INTERMODALE DI IGLESIAS



PROGETTO ESECUTIVO

RESP.INTEGRAZ.PRESTAZ.SPECIALISTICHE :
Dott. Ing. Maurizio Boi

GRUPPO DI LAVORO:

RTP:

Resp.Integr.Prestaz.Special.
Rilievi topografici e restituzione,
Imp. elettrici e idrosanitari
Co-progettista Imp. Elettrici
Coord. Sicurezza prog. e esecuz.
Assistente CSP/CSE
Geologia
Direttore dei Lavori
Architettura ed Edilizia
Strutture e Geotecnica
Trasporti
Imp.meccanici, certif.energ.,
valutaz. impatto acustico

Ing. Maurizio Boi
Ing. Moreno Cossu

Ing. Sergio Tedde
Ing. Antonio Porcu
Ing. Alessandra Del Rio
Geol. Massimo Melis
Ing.Daniela Deplano
Arch. Filippo Spaini
Ing. Cristiano Murru
Ing. Michele Ortu
Ing. Giancarlo Casula

TECNOLAV
engineering

RICCISPAINI
ARCHITETTI ASSOCIATI

Ing. Cristiano Murru

Ing. Michele Ortu

Ing. Giancarlo Casula

PROGETTISTI:

COMMITTENTE: Comune di Iglesias

RUP: Ing. Carlo Capuzzi

Dott. Felice Carta
dal 28/08/2014

ELABORATO:

Allegati
Computo metrico estimativo

NOME-FILE

E_A.8.1_CME.doc

SCALA:

REV.	MODIFICHE	DATA	ESEGUITO	VERIFICATO	APPROVATO
0	EMISSIONE	04/02/2014	D.Strazzerà	M.Cossu	M.Boi
1	Revisione a seguito di verifica da parte del soggetto incaricato	09/12/2014	D.Strazzerà	M.Cossu	M.Boi

ELABORATO:

8.1

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
1	D.0001.0002.0001	OG CATEGORIE OPERE GENERALI OG1 EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI LC LAVORI A CORPO 1° LOTTO FUNZIONALE A PARCHEGGIO MULTIPIANO Opere Edili Scavi e rinterri SCAVO DI SBANCAMENTO in materie di qua...a mc 0.50. escluso rocce dure e tenere. Scavo di sbancamento Vedi allegato aree e volumi areevolumi Sommano D.0001.0002.0001	metri cubi					12.923,03		
								<u>12.923,03</u>	€ 2,86	€ 36.959,87
2	D.0012.0002.0008	Scavo a sezione obbligata eseguito IN ...ili) o poco coerenti, in terra vegetale Fondazioni plinti, platee scale e travi di collegamento H=70 cm Fondazioni muri, travi a terra e travi di collegamento H=50 cm Sommano D.0012.0002.0008	metri cubi							
				1,00	460,60		0,80	368,48		
				1,00	527,00		0,60	316,20		
								<u>684,68</u>	€ 17,57	€ 12.029,83
		A Riportare:								€ 48.989,70

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Strutture										
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:								€ 48.989,70
3	D.0002.0002.0001	Strutture IMPIANTO DI CANTIERE per opere di pali...arte. valutato complessivamente a corpo Per diaframma e pali Sommano D.0002.0002.0001	cadauno	2,00				2,00		
								2,00	€ 1.826,47	€ 3.652,94
4	D.0002.0002.0053	Trattamento della testa dei diaframmi ...er il collegamento a strutture in c.a.. Sommano D.0002.0002.0053	metri	1,00	36,00			36,00		
								36,00	€ 25,07	€ 902,52
5	D.0002.0002.0043	DIAFRAMMA CONTINUO IN CEMENTO ARMATO, ...enti spessori: spessore diaframma cm 50 Diaframma Sommano D.0002.0002.0043	metri quadri	1,00	36,00		8,80	316,80		
								316,80	€ 112,82	€ 35.741,38
6	D.0002.0002.0071	SOLA PERFORAZIONE A ROTOPERCUSSIONE, a...unghezze comprese tra: m 0,00 e m 20,00 Sommano D.0002.0002.0071	metri	9,00	10,00			90,00		
								90,00	€ 39,05	€ 3.514,50
7	D.0002.0002.0078	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TIRANTI A... con n.2 trefoli e tesatura sino a 30 t Tiranti Sommano D.0002.0002.0078	metri	9,00	10,00			90,00		
								90,00	€ 40,56	€ 3.650,40
		A Riportare:								€ 96.451,44

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Strutture										
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
8	D.0002.0002.0064	Riporto: IMPIANTO DI CANTIERE PER ESECUZIONE DI...re per ciascun trasporto in AR. a corpo Impianto di cantiere per tiranti Sommano D.0002.0002.0064	cadauno	1,00				1,00		€ 96.451,44
9	D.0002.0002.0005	PALO TRIVELLATO a medio e grande diame...ta' fino a 20 m: per diametro di mm 600 Pali diametro 600 Sommano D.0002.0002.0005	metri	37,00	14,00			518,00	€ 1.820,23	€ 1.820,23
10	D.0002.0002.0006	PALO TRIVELLATO a medio e grande diame...ita' fino a 20 m: per diametro di mm800 Pali diametro 800 Sommano D.0002.0002.0006	metri	46,00	14,00			644,00	€ 91,81	€ 47.557,58
11	D.0002.0002.0055	SOVRAPPREZZO AI PALI TRIVELLATI ED AI ... di effettivo impiego dell'attrezzatura Ammorsamento in roccia (dolomia) pali 800 per 1 ml Ammorsamento in roccia (dolomia) pali 600 per 1 ml Sommano D.0002.0002.0055	ora	46,00	2,00			92,00		
				37,00	1,00			37,00		
								129,00	€ 110,42	€ 14.244,18
12	D.0002.0002.0061	Trattamento della testa dei pali in ca...carica. Pali a medio e grande diametro. Scapitozzatura pali 800 Scapitozzatura pali 600 A Riportare:		46,00				46,00		
				37,00				37,00		
								83,00		€ 239.922,99

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Strutture										
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:						83,00		€ 239.922,99
		Sommano D.0002.0002.0061	metri cubi					83,00	€ 52,79	€ 4.381,57
13	D.0004.0001.0004	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO ORDINARIO...206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP Magrone fondazioni interrato e rampe Magrone fondazioni piastra quota copertura Sommano D.0004.0001.0004	metri cubi	1,00	1.235,00		0,10	123,50		
				1,00	554,00		0,10	55,40		
								178,90	€ 139,12	€ 24.888,57
14	NP_111225_ED87	Calcestruzzo a durabilita' garantita p...posizione XC1 - XC2 norma UNI EN 206-1. Suole di fondazione muri e trave T3 Trave T4 Fondazioni vani scala spessore 40 cm Travi di collegamento h40 sezione T1 Travi di collegamento h40 sezione T2 Plinti tipo A Plinti tipo A1 Plinti tipo C Plinti tipo C h40 Plinti tipo B Plinti tipo B1 Ascensori (spessore oltre platea già computata) Muri filo A	metri cubi	1,00	365,00		0,40	146,00		
				1,00	17,75	1,20	0,40	8,52		
				2,00	96,30	1,00	0,40	77,04		
				1,00	72,30	1,00	0,40	28,92		
				1,00	133,00	1,00	0,40	53,20		
				1,00	4,63	1,00	0,40	1,85		
				10,00	1,80	1,50	0,80	21,60		
				1,00	1,80	1,70	0,80	2,45		
				7,00	1,50	1,50	0,80	12,60		
				38,00	1,50	1,50	0,40	34,20		
				5,00	3,50	1,80	1,20	37,80		
				1,00	3,50	1,80	1,20	7,56		
				2,00	2,80	2,90	0,40	6,50		
				1,00	13,10	0,30	3,00	11,79		
		A Riportare:						450,03		€ 269.193,13

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Strutture										
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:						450,03		€ 269.193,13
		risvolti		1,00	11,30	0,30	6,00	20,34		
				2,00	2,60	0,30	3,00	4,68		
				1,00	1,90	0,30	6,00	3,42		
		Muri filo B		1,00	6,90	0,30	6,00	12,42		
		Altezza: 6+3		0,50	17,00	0,30	3,00	7,65		
		Muri filo C		0,50	16,80	0,30	9,00	22,68		
				1,00	58,40	0,30	1,00	17,52		
				1,00	28,30	0,30	1,00	8,49		
				1,00	28,30	0,20	1,00	5,66		
				0,50	17,10	0,30	3,00	7,70		
		Muro filo C arretrato (primo pianerottolo)		1,00	12,90	0,30	3,00	11,61		
		risvolti		2,00	1,00	0,30	3,00	1,80		
		Muro filo C arretrato (ingresso interrato rampa)		1,00	10,50	0,20	3,00	6,30		
		a dedurre apertura		-1,00	5,00	0,20	2,40	-2,40		
		Muro filo C arretrato contro terra		1,00	11,25	0,30	6,00	20,25		
		Muro filo 13		1,00	110,00	0,30	1,00	33,00		
		Sommano NP_111225_ED87	metri cubi					631,15	€ 117,51	€ 74.166,44
15	NP_111225_ED48	Calcestruzzo a durabilita' garantita p...posizione XC1 - XC2 norma UNI EN 206-1.								
		Setti isolati								
		S1 S11		2,00	1,00	0,20	9,00	3,60		
		S2 S12		2,00	0,90	0,20	9,00	3,24		
		S3 S4 S5 S6 S9 S10 S13 S14 S15 S16 S17 S18 S19 S20		14,00	1,20	0,20	6,00	20,16		
		S8		1,00	1,60	0,20	6,00	1,92		
		A Riportare:						28,92		€ 343.359,57

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Strutture										
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:						28,92		€ 343.359,57
		S7			3,00	0,20	9,00	5,40		
		Vano scala sx e dx		4,00	4,40	0,20	6,00	21,12		
				2,00	3,80	0,20	9,00	13,68		
		Vani ascensore sx e dx		4,00	2,10	0,20	9,00	15,12		
				2,00	1,60	0,20	9,00	5,76		
		Vano scala centrale		2,00	4,40	0,20	9,00	15,84		
				1,00	2,60	0,20	9,00	4,68		
		Muro filo D		1,00	10,70	0,20	2,70	5,78		
				1,00	1,30	0,20	2,70	0,70		
		Pilastrini 50x80		40,00	0,50	0,80	6,00	96,00		
		Piastra piano -1								
		Lunghezza: +1100+1745		1,00	2.845,00		0,30	853,50		
		Piastra piano copertura								
		Lunghezza: 1850+1160		1,00	3.010,00		0,30	903,00		
		Piastra piano copertura su terreno								
		Lunghezza: 485+65		1,00	550,00		0,30	165,00		
		Piastre coperture vani scala e ascensore		2,00	55,40		0,30	33,24		
				1,00	27,60		0,20	5,52		
				1,00	27,60		0,20	5,52		
		Rampe		1,00	13,90	3,90	0,30	16,26		
				1,00	17,50	3,90	0,30	20,48		
		Sommano NP_111225_ED48	metri cubi					2.215,52	€ 115,28	€ 255.405,15
16	D.0004.0001.0044	Maggiorazione del prezzo del calcestru...riore ai 0,50 m fino ad altezza di 28 m								
		A Riportare:								€ 598.764,72

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Strutture										
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:								€ 598.764,72
		Calcestruzzo muri h=9 ml		1,00	10,40		9,00	93,60		
		Calcestruzzo muri h=6 ml		1,00	20,60		6,00	123,60		
		Calcestruzzo muri h=3 ml		1,00	20,00		3,00	60,00		
		Calcestruzzo muri h=var (0-3 ml)		0,50	10,35		3,00	15,53		
		Sommano D.0004.0001.0044	metri cubi					292,73	40,89	€ 11.969,73
17	D.0008.0001.0001	CASSEFORME in legname grezzo per getti...cie dei casseri a contatto con il getto								
		Suole di fondazione muri e trave T3		1,00	278,00		0,40	111,20		
		Trave T4								
		Lunghezza: 2x17,75								
		Larghezza: 2x1,200		1,00	35,50	2,40	0,40	34,08		
		Fondazioni vani scala spessore 40 cm		2,00	39,40		0,40	31,52		
				1,00	27,80		0,40	11,12		
		Travi di collegamento h40 sezione T1		2,00	133,00		0,40	106,40		
		Travi di collegamento h40 sezione T2		2,00	4,63		0,40	3,70		
		Plinti tipo A								
		Lunghezza: 2x1,80								
		Larghezza: 2x1,500		10,00	3,60	3,00	0,80	86,40		
		Plinti tipo A1								
		Lunghezza: 2x1,80								
		Larghezza: 2x1,700		1,00	3,60	3,40	0,80	9,79		
		Plinti tipo C								
		Lunghezza: 2x1,50								
		A Riportare:						394,21		€ 610.734,45

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Strutture										
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:						394,21		€ 610.734,45
		Larghezza: 2x1,500 Plinti tipo C h40		7,00	3,00	3,00	0,80	50,40		
		Lunghezza: 2x1,50 Larghezza: 2x1,500 Plinti tipo B		38,00	3,00	3,00	0,40	136,80		
		Lunghezza: 2x3,50 Larghezza: 2x1,800 Plinti tipo B1		5,00	7,00	3,60	1,20	151,20		
		Lunghezza: 2x3,50 Larghezza: 2x1,800 Ascensori (spessore oltre platea già computata)		1,00	7,00	3,60	1,20	30,24		
		Lunghezza: 2x2,80 Larghezza: 2x2,900 Sommano D.0008.0001.0001		2,00	5,60	5,80	0,40	25,98		
			metri quadrati					<u>788,83</u>	€ 20,27	€ 15.989,58
18	D.0008.0001.0010	Casseforme modulari a telaio in acciai...bagnata finita, per altezze sino a 3 m. Muri filo A								
		Lunghezza: 2x13,10		1,00	26,20		3,00	78,60		
		Lunghezza: 2x11,30 risvolti		1,00	22,60		6,00	135,60		
		Lunghezza: 2x2,60		2,00	5,20		3,00	31,20		
		Lunghezza: 2x1,90		1,00	3,80		6,00	22,80		
		Lunghezza: 2x6,90		1,00	13,80		6,00	82,80		
		A Riportare:						351,00		€ 626.724,03

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Strutture										
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:						351,00		€ 626.724,03
		Muri filo B								
		Lunghezza: 2x17,00		0,50	34,00		3,00	51,00		
		Lunghezza: 2x16,80								
		Altezza: 6+3		0,50	33,60		9,00	151,20		
		Muri filo C								
		Lunghezza: 2x58,40		1,00	116,80		1,00	116,80		
		Lunghezza: 2x28,30		1,00	56,60		1,00	56,60		
		Lunghezza: 2x28,30		1,00	56,60		1,00	56,60		
		Lunghezza: 2x17,10		0,50	34,20		3,00	51,30		
		Muro filo C arretrato (primo pianerottolo)								
		Lunghezza: 2x12,90		1,00	25,80		3,00	77,40		
		risvolti								
		Lunghezza: 2x1,00		2,00	2,00		3,00	12,00		
		Muro filo C arretrato (ingresso interrato rampa)								
		Lunghezza: 2x10,50		1,00	21,00		3,00	63,00		
		a dedurre apertura								
		Lunghezza: 2x5,00		-1,00	10,00		2,40	-24,00		
		Muro filo C arretrato contro terra								
		Lunghezza: 2x11,25		1,00	22,50		6,00	135,00		
		Muro filo 13								
		Lunghezza: 2x110,00		1,00	220,00		1,00	220,00		
		Sommano D.0008.0001.0010	mq					<u>1.317,90</u>	11,92	€ 15.709,37
19	D.0008.0001.0004	CASSEFORME in legname grezzo per getti...cie dei casseri a contatto con il getto								
		A Riportare:								€ 642.433,40

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Strutture										
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:								€ 642.433,40
		Setti isolati								
		S1 S11								
		Lunghezza: 2x1,00								
		Larghezza: 2x0,200		2,00	2,00	0,40	9,00	14,40		
		S2 S12								
		Lunghezza: 2x0,90								
		Larghezza: 2x0,200		2,00	1,80	0,40	9,00	12,96		
		S3 S4 S5 S6 S9 S10 S13 S14 S15 S16 S17 S18 S19 S20								
		Lunghezza: 2x1,20								
		Larghezza: 2x0,200		14,00	2,40	0,40	6,00	80,64		
		S8								
		Lunghezza: 2x1,60								
		Larghezza: 2x0,200		1,00	3,20	0,40	6,00	7,68		
		S7								
		Lunghezza: 2x3,00								
		Larghezza: 2x0,200			6,00	0,40	9,00	21,60		
		Vano scala sx e dx								
		Lunghezza: 2x4,40								
		Larghezza: 2x0,200		4,00	8,80	0,40	6,00	84,48		
		Lunghezza: 2x3,80								
		Larghezza: 2x0,200		2,00	7,60	0,40	9,00	54,72		
		Vani ascensori sx e dx								
		Lunghezza: 2x2,10								
		Larghezza: 2x0,200		4,00	4,20	0,40	9,00	60,48		
		A Riportare:						336,96		€ 642.433,40

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Strutture										
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:						336,96		€ 642.433,40
		Lunghezza: 2x1,60								
		Larghezza: 2x0,200		2,00	3,20	0,40	9,00	23,04		
		Vano scala centrale								
		Lunghezza: 2x4,40								
		Larghezza: 2x0,200		2,00	8,80	0,40	9,00	63,36		
		Lunghezza: 2x2,60								
		Larghezza: 2x0,200		1,00	5,20	0,40	9,00	18,72		
		Muro filo D								
		Lunghezza: 2x10,70								
		Larghezza: 2x0,200		1,00	21,40	0,40	2,70	23,11		
		Lunghezza: 2x1,30								
		Larghezza: 2x0,200		1,00	2,60	0,40	2,70	2,81		
		Pilastrini 50x80								
		Lunghezza: 2x0,50								
		Larghezza: 2x0,800		40,00	1,00	1,60	6,00	384,00		
		Sommano D.0008.0001.0004								
			metri quadri					852,00	€ 25,29	€ 21.547,08
20	D.0008.0001.0019	Casseforme per solai di spessore fino ...agnata finita, per altezze da 3 m a 6 m								
		Piastra piano -1								
		Lunghezza: +1100+1745+200x,3		1,00	2.905,00			2.905,00		
		Piastra piano copertura								
		Lunghezza: 1850+1160+300x0,3		1,00	3.100,00			3.100,00		
		Piastre coperture vani scala e ascensore								
		A Riportare:						6.005,00		€ 663.980,48

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Strutture										
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:						6.005,00		€ 663.980,48
		Lunghezza: 55,40+30x0,2		2,00	61,40			122,80		
		Lunghezza: 27,60+25x0,2		1,00	32,60			32,60		
		Lunghezza: 27,60+25x0,2		1,00	32,60			32,60		
		Sommano D.0008.0001.0019	metri quadrati					<u>6.193,00</u>	€ 26,50	€ 164.114,50
21	D.0008.0001.0005	CASSEFORME in legname grezzo per getti...cie dei casseri a contatto con il getto								
		Rampe								
		Larghezza: 3,900+2x0,3		1,00	13,90	4,50		62,55		
		Larghezza: 3,900+2x,3		1,00	17,50	4,50		78,75		
		Sommano D.0008.0001.0005	metri quadrati					<u>141,30</u>	€ 40,04	€ 5.657,65
22	D.0008.0002.0007	Acciaio per armatura di strutture in c..., con impiego di barre fino al FI 24-26								
		Allegato A - Scheda Fondazioni e muri		124.277,30				124.277,30		
		Allegato A - Scheda Muri elev, setti e pilastri		37.725,06				37.725,06		
		Allegato A - Scheda Piastra quota -1		65.752,87				65.752,87		
		Allegato A - Scheda Piastra quota Copertura		81.924,49				81.924,49		
		Allegato A - Scheda Rampe e cop scale		3.287,52				3.287,52		
		Allegato A - Scheda Parapetti		10.024,33				10.024,33		
		Sommano D.0008.0002.0007	chilogrammi					<u>322.991,57</u>	€ 1,45	€ 468.337,78
		A Riportare:								€ 1.302.090,41

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Murature									
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI			QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza			
		Riporto:							€ 1.302.090,41
23	D.0013.0003.0022	Murature MURATURA CON PARAMENTO A FACCIA VISTA,... camera d'aria 30x25x50 - colore grigio Muratura tipologia M2 Vano scale lato sx - PC muri esterni Altezza: 3,4+0,2 a dedurre porte			31,20		3,60	112,32	
				-1,00		1,20	2,10	-2,52	
				-1,00		1,80	2,10	-3,78	
		Vano scale centrale - PC muri esterni Altezza: 3,4+0,2 a dedurre porte			17,25		3,60	62,10	
				-1,00		1,20	2,10	-2,52	
		Vano scala lato dx - PC muri esterni Altezza: 3,4+0,2 a dedurre porte			31,20		3,60	112,32	
				-1,00		1,20	2,10	-2,52	
				-1,00		1,80	2,10	-3,78	
		Piano Terra prospetto nord Lunghezza: 2+1+5,26			8,26		2,70	22,30	
		Piano primo prospetto nord			4,52		2,70	12,20	
		Sommano D.0013.0003.0022	metri quadri					306,12	€ 74,03
		A Riportare:							€ 22.662,06
									€ 1.324.752,47

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Murature										
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:								€ 1.324.752,47
24	D.0013.0003.0023	MURATURA SPESSORE 12 CM IN BLOCCHI DI ... sguinci, architravi, lesene e spigoli. Muratura tipologia M5 Piano terra - muri interni Locali pompe e contatori Lunghezza: 19,90+4,85+1,85 Servizi igienici			26,60		2,70	71,82		
				8,00	1,21		2,70	26,14		
				2,00	4,85		2,70	26,19		
		Lunghezza: 2,02+0,54+1,8+0,63+1,28+1,73			8,00		2,70	21,60		
				2,00	1,10		2,70	5,94		
				2,00	1,22		2,70	6,59		
		a dedurre porte		-13,00	0,70		2,10	-19,11		
				-2,00	0,80		2,10	-3,36		
				-1,00	0,85		2,10	-1,79		
		Sommano D.0013.0003.0023	metri quadri					134,02	€ 34,76	€ 4.658,54
25	D.0013.0003.0003	MURATURA IN BLOCCHI DI CALCESTRUZZO CO...cm con blocchi a camere d'aria 20x20x50 Muratura tipologia M6 Servizi igienici PT - muri interni			18,78		2,70	50,71		
				2,00	2,02		2,70	10,91		
				2,00	1,73		2,70	9,34		
		A Riportare:						70,96		€ 1.329.411,01

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Murature

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI			QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza			
		Riporto:					70,96		€ 1.329.411,01
		Vano scale lato sx muri interni PT+P1 Lunghezza: 3,4+1,6+3,8+1,98 Altezza: 2,7+2,7			10,78		5,40	58,21	
		muri interni PC Lunghezza: 1,97+0,5+1,6			4,07		3,40	13,84	
		muri esterni Pt+P1 Altezza: 2,7+2,7			31,20		5,40	168,48	
		a dedurre porte		-2,00		1,20	2,10	-5,04	
				-4,00		1,80	2,10	-15,12	
				-2,00		0,80	2,10	-3,36	
		Vano scale centrale muri interni PT+P1 Lunghezza: 2,62+1,6 Altezza: 2,7+2,7			4,22		5,40	22,79	
		muri interni PC			1,62		3,40	5,51	
		muri esterni PT+P1 Altezza: 2,7+2,7			20,65		5,40	111,51	
		a dedurre porte		-4,00		1,20	2,10	-10,08	
		Vano scala lato dx muri interni PT+P1 Lunghezza: 3,4+1,6+3,8+1,98 Altezza: 2,7+2,7			10,78		5,40	58,21	
		A Riportare:					475,91		€ 1.329.411,01

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Murature									
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI			QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza			
		Riporto:					475,91		€ 1.329.411,01
		muri interni PC Lunghezza: 1,97+0,5+1,6			4,07		3,40	13,84	
		muri esterni PT+P1 Altezza: 2,7+2,7 a dedurre porte			31,20		5,40	168,48	
				-2,00		1,20	2,10	-5,04	
				-4,00		1,80	2,10	-15,12	
				-2,00		0,80	2,10	-3,36	
		Rampa sx piano terra Lunghezza: 1,97+8,3+4,26+6,53+3,5			24,56		2,70	66,31	
		piano primo Lunghezza: 3,43+6,55+4,26+3,5			17,74		2,70	47,90	
		copertura			18,20		1,10	20,02	
		Rampa dx piano terra Lunghezza: 2,4+3,1			5,50		2,70	14,85	
		piano primo Lunghezza: 3,06+5,02+7,08+3,5			18,66		2,70	50,38	
		copertura			18,20		1,10	20,02	
		Cavedi piano terra Lunghezza: 6,7+6,55+19,48			32,73		2,70	88,37	
		Lunghezza: 18,73+6,7+6,7 piano primo			32,13		2,70	86,75	
		A Riportare:					1.029,31		€ 1.329.411,01

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Murature									
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI			QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza			
		Riporto:					1.029,31		€ 1.329.411,01
		Lunghezza: 11,42+8,6+8,59+8,6+6,16			43,37		2,70	117,10	
		Lunghezza: 6,7+6,55+19,48			32,73			32,73	
		Lunghezza: 6,7+6,7+20,8			34,20			34,20	
		copertura		2,00	36,20		1,10	79,64	
		Muratura tipologia M7							
		Piano Terra prospetto nord			21,52		2,70	58,10	
		a dedurre porte e finestre		-2,00		0,91	1,93	-3,51	
				-1,00		1,20	1,00	-1,20	
		Sommano D.0013.0003.0003	metri quadri					<u>1.346,37</u>	€ 42,52
		A Riportare:							€ 57.247,65
									€ 1.386.658,66

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Pavimentazioni e rivestimenti

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:								€ 1.386.658,66
26	D.0001.0007.0008	Pavimentazioni e rivestimenti SOTTOFONDO IN MISTO NATURALE di idonea...temato a macchina e parzialmente a mano Piano terra Sommano D.0001.0007.0008	metri cubi	2.747,49			0,15	412,12		
								<u>412,12</u>	€ 27,29	€ 11.246,75
27	D.0013.0013.0135	PAVIMENTO TIPO INDUSTRIALE A SPOLVERO ...on rete elettrosaldato FI6 maglia 15x15 Pavimentazione tipologia B13 Piano terra Cavedio aerazione rampe Cavedio aerazione rampe a dedurre Pilastri Parti Uguali: -37x0,4 Servizi igienici Murature Murature Murature Sommano D.0013.0013.0135	metri quadri	2.784,00 31,50 18,50 -14,80 -50,00 -8,37 -4,97 -8,37				2.784,00 31,50 18,50 -14,80 -50,00 -8,37 -4,97 -8,37		
								<u>2.747,49</u>	€ 38,43	€ 105.586,04
28	NP_111225_ED15	PASTINA ANTISCIVOLO ESEGUITA FRESCO SU...ondo le normative di sicurezza vigenti. Pavimentazione tipologia B13a A Riportare:								€ 1.503.491,45

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Pavimentazioni e rivestimenti

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:								€ 1.503.491,45
		Piano primo								
		Area parcheggi P1		2.690,00				2.690,00		
		Rampe da PT a P1		119,00				119,00		
		Scale da PT a P1		40,00				40,00		
		Piano copertura								
		Area parcheggi PC		3.425,00				3.425,00		
		Rampe da P1 a PC		119,00				119,00		
		Scale da P1 a PC		40,00				40,00		
		Sommano NP_111225_ED15	mq					<u>6.433,00</u>	€ 6,34	€ 40.785,22
29	NP_111225_ED02	PAVIMENTO INDUSTRIALE A SPOLVERO esegu...ondo le normative di sicurezza vigenti. Pavimentazione tipologia B10								
		Piano terra - Servizi igienici (Sup.tot. 32,61 mq)		32,61				32,61		
		Piano terra - Distribuzione (Sup.tot. 6,41 mq)		6,41				6,41		
		Piano terra - Deposito (Sup.tot. 2,20 mq)		2,20				2,20		
		Sommano NP_111225_ED02	mq					<u>41,22</u>	€ 34,60	€ 1.426,21
30	NP_111225_ED07	Fornitura trasporto e posa in opera di...ondo le normative di sicurezza vigenti.								
		Prospetto nord								
		Parti Uguali: 349,09+29,7+22,34		401,13				401,13		
		Prospetto Est								
		Parti Uguali: 100,13+7,75		107,88				107,88		
		A Riportare:						509,01		€ 1.545.702,88

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Pavimentazioni e rivestimenti

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:						509,01		€ 1.545.702,88
31	D.0013.0013.0153	Sommano NP_111225_ED07 RIVESTIMENTO DI PARETI INTERNE CON PIA...ra anche con acidi con piastrelle 20x20 Piano terra Servizi igienici Lunghezza: 14,85+14,84+7,2+5,78 Lunghezza: 6x(4,12)+4x(4,24) a dedurre porte e finestre	mq		42,67		2,20	93,87	€ 100,40	€ 51.104,60
					41,68		2,20	91,70		
				-22,00		0,70	2,10	-32,34		
				-2,00		0,80	2,10	-3,36		
				-1,00		0,85	2,10	-1,79		
				-1,00		1,00	1,20	-1,20		
32	NP_111225_ED38	Sommano D.0013.0013.0153 Fornitura trasporto e posa in opera di...ondo le normative di sicurezza vigenti. Piano copertura - parcheggio Parti Uguali: 8,3+4,58+5,76+5,30+(3x7,6)+(2x6,56) +(2x18,26)+4,10	mq					146,88	€ 36,09	€ 5.300,90
		Sommano NP_111225_ED38	mq	100,48				100,48		
33	D.0013.0007.0028	CONTROSOFFITTO COMPOSTO DA PANNELLI MI...ruttura sostegno largh.24 mm, alt.38 mm Tipologia A2 Piano terra - Servizi igienici (Sup.tot. 31,38 mq) Piano terra - Distribuzione (Sup.tot. 6,11 mq)	mq					100,48	€ 70,96	€ 7.130,06
		A Riportare:						37,49		€ 1.609.238,44

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Pavimentazioni e rivestimenti

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto: Piano terra - Deposito (Sup.tot. 2,20 mq) Sommano D.0013.0007.0028	metri quadri	2,20				37,49	€ 70,44	€ 1.609.238,44
		A Riportare:						2,20		39,69
										€ 1.612.034,20

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Intonaci e tinteggiature

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:								€ 1.612.034,20
34	D.0013.0004.0027	Intonaci e tinteggiature INTONACO CIVILE LISCIO PER INTERNI SU ...ante strato di colla della stessa malta								
		Locale pompe e contatori pareti esterne			20,16		2,70	54,43		
		Locale pompe - Pareti interne			24,59		2,70	66,39		
		a dedurre porte e finestre		-1,00		0,91	1,93	-1,76		
				-1,00		1,00	1,20	-1,20		
		Locale pompe - Soffitto		31,83				31,83		
		Locale contatori - Pareti interne			16,89		2,70	45,60		
		a dedurre porta		-1,00		0,91	1,93	-1,76		
		Locale contatori - Soffitto		14,65				14,65		
		Deposito - Pareti interne		2,00	4,24		2,70	22,90		
		a dedurre porte		-2,00		0,70	2,10	-2,94		
		Distribuzione - Pareti interne			10,90		2,70	29,43		
		a dedurre porte		-1,00		0,91	1,93	-1,76		
				-2,00		0,80	2,10	-3,36		
		Servizi igienici - Pareti esterne			19,20		2,70	51,84		
		Servizi igienici - Pareti interne								
		Lunghezza: 14,85+14,84+7,2+5,78			42,67		2,20	93,87		
		Lunghezza: 6x(4,12)+4x(4,24)			41,68		2,20	91,70		
		a dedurre porte e finestre		-22,00		0,70	2,10	-32,34		
				-2,00		0,80	2,10	-3,36		
				-1,00		0,85	2,10	-1,79		
		A Riportare:						452,37		€ 1.612.034,20

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Intonaci e tinteggiature

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI			QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza			
		Riporto:					452,37		€ 1.612.034,20
		Corpi scala		-1,00		1,00	1,20	-1,20	
		lato sx pareti esterne							
		Altezza: 2,7+2,7		32,00			5,40	172,80	
		a dedurre porte		-2,00		1,80	2,10	-7,56	
		centrali pareti esterne							
		Altezza: 2,7+2,7		21,45			5,40	115,83	
		a dedurre porta		-2,00		1,20	2,10	-5,04	
		lato dx pareti esterne							
		Altezza: 2,7+2,7		32,00			5,40	172,80	
		a dedurre porta		-2,00		1,80	2,10	-7,56	
		lato sx pareti interne							
		Parti Uguali: 21+13+6,2							
		Altezza: 2,7+2,7+3,4		40,20			8,80	353,76	
		a dedurre porte		-6,00		1,80	2,10	-22,68	
				-3,00		1,20	2,10	-7,56	
				-3,00		0,80	2,10	-5,04	
		centrali pareti interne							
		Parti Uguali: 15,6+9,05							
		Altezza: 2,7+2,7+3,4		24,65			8,80	216,92	
				-6,00		1,20	2,10	-15,12	
		Scale lato dx pareti interne							
		Parti Uguali: 21+13+6,2							
		Altezza: 2,7+2,7+3,4		40,20			8,80	353,76	
		a dedurre porte		-6,00		1,80	2,10	-22,68	
		A Riportare:					1.743,80		€ 1.612.034,20

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Intonaci e tinteggiature

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI			QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza			
		Riporto:					1.743,80		€ 1.612.034,20
				-3,00		1,20	2,10	-7,56	
				-3,00		0,80	2,10	-5,04	
		lato sx soffitto							
		Parti Uguali: 3x37,7		113,10				113,10	
		centrali soffitto							
		Parti Uguali: 3x17,94		53,82				53,82	
		lato dx soffitto							
		Parti Uguali: 3x37,7		113,10				113,10	
		Cavedio aerazione rampe							
		Parti Uguali: 17,37+17,37		34,74			6,00	208,44	
		Pianerottolo di sbarco rampe pareti							
		Parti Uguali: 30,6+31		61,60			2,70	166,32	
		a dedurre portoni		-2,00		5,00	2,10	-21,00	
		Pianerottolo di sbarco rampe soffitto							
		Parti Uguali: 50,4+40,47		90,87				90,87	
		Muratura perimetrale - faccia interna							
		Parti Uguali: 11+0,2		11,20			2,70	30,24	
		Sommano D.0013.0004.0027	metri quadri					2.486,09	€ 18,87 € 46.912,52
35	D.0013.0005.0006	TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI CON... e il tiro in alto su superfici interne							
		Locale pompe e contatori pareti esterne			20,16		2,70	54,43	
		Locale pompe - Pareti interne			24,59		2,70	66,39	
		a dedurre porte e finestre		-1,00		0,91	1,93	-1,76	
		A Riportare:						119,06	€ 1.658.946,72

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Intonaci e tinteggiature

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI			QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza			
		Riporto:					119,06		€ 1.658.946,72
		Locale pompe - Soffitto		-1,00		1,00	1,20	-1,20	
				31,83				31,83	
		Locale contatori - Pareti interne			16,89		2,70	45,60	
		a dedurre porta		-1,00		0,91	1,93	-1,76	
		Locale contatori - Soffitto		14,65				14,65	
		Deposito - Pareti interne		2,00	4,24		2,70	22,90	
		a dedurre porte		-2,00		0,70	2,10	-2,94	
		Distribuzione - Pareti interne			10,90		2,70	29,43	
		a dedurre porte		-1,00		0,91	1,93	-1,76	
				-2,00		0,80	2,10	-3,36	
		Servizi igienici - Pareti esterne			19,20		2,70	51,84	
		Servizi igienici - Pareti interne							
		Lunghezza: 14,85+14,84+7,2+5,78			42,67		0,20	8,53	
		Lunghezza: 6x(4,12)+4x(4,24)			41,68		0,20	8,34	
		a dedurre porte e finestre							
				-22,00		0,70	2,10	-32,34	
				-2,00		0,80	2,10	-3,36	
				-1,00		0,85	2,10	-1,79	
				-1,00		1,00	1,20	-1,20	
		Corpi scala							
		lato sx pareti esterne							
		Altezza: 2,7+2,7		32,00			5,40	172,80	
		a dedurre porte		-2,00		1,80	2,10	-7,56	
		centrali pareti esterne							
		Altezza: 2,7+2,7		21,45			5,40	115,83	
		A Riportare:					563,54		€ 1.658.946,72

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Intonaci e tinteggiature

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI			QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza			
		Riporto:					563,54		€ 1.658.946,72
		a dedurre porta lato dx pareti esterne Altezza: 2,7+2,7		-2,00		1,20	2,10	-5,04	
		a dedurre porta lato sx pareti interne Parti Uguali: 21+13+6,2 Altezza: 2,7+2,7+3,4		32,00			5,40	172,80	
		a dedurre porte centrali pareti interne Parti Uguali: 15,6+9,05 Altezza: 2,7+2,7+3,4		-2,00		1,80	2,10	-7,56	
		a dedurre porte Scale lato dx pareti interne Parti Uguali: 21+13+6,2 Altezza: 2,7+2,7+3,4		-6,00		1,80	2,10	-22,68	
		a dedurre porte lato sx soffitto Parti Uguali: 3x37,7		-3,00		1,20	2,10	-7,56	
		a dedurre porte centrali soffitto Parti Uguali: 3x17,94		-3,00		0,80	2,10	-5,04	
		a dedurre porte lato dx soffitto		-6,00		1,20	2,10	-15,12	
		A Riportare:		40,20			8,80	353,76	
				-6,00		1,20	2,10	-15,12	
				40,20			8,80	353,76	
				-6,00		1,80	2,10	-22,68	
				-3,00		1,20	2,10	-7,56	
				-3,00		0,80	2,10	-5,04	
				113,10				113,10	
				53,82				53,82	
								1.729,42	€ 1.658.946,72

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Intonaci e tinteggiature

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI			QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza			
		Riporto:					1.729,42		€ 1.658.946,72
		Parti Uguali: 3x37,7		113,10			113,10		
		Cavedio aerazione rampe							
		Parti Uguali: 17,37+17,37		34,74			6,00	208,44	
		Pianerottolo di sbarco rampe pareti							
		Parti Uguali: 30,6+31		61,60			2,70	166,32	
		a dedurre portoni		-2,00		5,00	2,10	-21,00	
		Pianerottolo di sbarco rampe soffitto							
		Parti Uguali: 50,4+40,47		90,87				90,87	
		Muratura perimetrale - faccia interna							
		Parti Uguali: 11+0,2		11,20			2,70	30,24	
		Sommano D.0013.0005.0006	metri quadri					2.317,39	€ 7,78
36	D.0013.0004.0047	INTONACO CIVILE LISCIO PER ESTERNI SU ...ante strato di colla della stessa malta							
		Corpi scala copertura							
		lato sx pareti esterne		32,00			3,40	108,80	
		a dedurre porte		-1,00		1,80	2,10	-3,78	
		centrali pareti esterne		21,45			3,40	72,93	
		a dedurre porta		-1,00		1,20	2,10	-2,52	
		lato dx pareti esterne		32,00			3,40	108,80	
		a dedurre porta		-1,00		1,80	2,10	-3,78	
		Parapetti esterni							
		Piano terra							
		Lunghezza: 6,7+27+26,68+1,84			62,22		1,30	80,89	
		A Riportare:						361,34	€ 1.676.976,01

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Intonaci e tinteggiature

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:						361,34		€ 1.676.976,01
		Lunghezza: 6,7+27+26,68+1,84			62,22	0,20		12,44		
		Piano primo			97,52		1,10	107,27		
		Piano copertura			97,52	0,20		19,50		
		Lunghezza: 214,25+45,68+33+33			325,93		1,10	358,52		
		Lunghezza: 214,25+45,68+33+33			325,93	0,20		65,19		
		Sommano D.0013.0004.0047	metri quadri					924,26	€ 21,34	€ 19.723,71
37	D.0013.0005.0007	TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI CON... e il tiro in alto su superfici esterne								
		Corpi scala copertura								
		lato sx pareti esterne			32,00		3,40	108,80		
		a dedurre porte			-1,00		1,80	-3,78		
		centrali pareti esterne			21,45		3,40	72,93		
		a dedurre porta			-1,00		1,20	-2,52		
		lato dx pareti esterne			32,00		3,40	108,80		
		a dedurre porta			-1,00		1,80	-3,78		
		Parapetti esterni								
		Piano terra								
		Lunghezza: 6,7+27+26,68+1,84			62,22		1,30	80,89		
		Lunghezza: 6,7+27+26,68+1,84			62,22	0,15		9,33		
		Piano primo			97,52		1,10	107,27		
		Piano copertura			97,52	0,15		14,63		
		A Riportare:						492,57		€ 1.696.699,72

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Intonaci e tinteggiature

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:								
		Lunghezza: 214,25+45,68+33+33			325,93		1,10	492,57		€ 1.696.699,72
		Lunghezza: 214,25+45,68+33+33			325,93	0,15		358,52		
		Sommano D.0013.0005.0007	metri quadri					48,89		
								<u>899,98</u>	€ 9,36	€ 8.423,81
38	NP_111225_ED75	Fornitura trasporto e posa in opera di...ondo le normative di sicurezza vigenti.								
		Piano terra soffitto		2.689,50				2.689,50		
		Primo piano soffitto		2.803,60				2.803,60		
		Sommano NP_111225_ED75	mq					<u>5.493,10</u>	€ 8,52	€ 46.801,21
		A Riportare:								€ 1.751.924,74

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Serramenti e infissi

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:							€ 1.751.924,74	
39	D.0013.0006.0001	Serramenti e infissi PORTA TAGLIAFUOCO REI 60, a due ante t...urarie e la registrazione dell'infisso. Porta tipologia P3 Tipologia P3 Sommano D.0013.0006.0001	cadauno	4,00				4,00		
								4,00	€ 864,78	€ 3.459,12
40	D.0013.0006.0033	PORTONE TAGLIAFUOCO REI 120 IN ACCIAIO...urarie e la registrazione dell'infisso. Pianerottolo di sbarco rampe Tipologia P6 Sommano D.0013.0006.0033	cadauno	2,00				2,00		
								2,00	€ 5.949,23	€ 11.898,46
41	D.0013.0006.0008	PORTA TAGLIAFUOCO REI 120, a due ante ...urarie e la registrazione dell'infisso. Porta tipologia P7 Corpo scale lato sx Corpo scale centrale Corpo scale lato dx Sommano D.0013.0006.0008	cadauno	8,00 5,00 8,00				8,00 5,00 8,00		
								21,00	€ 1.124,52	€ 23.614,92
42	NP_111225_ED19	Fornitura trasporto e posa in opera di...ondo le normative di sicurezza vigenti. Porta tipologia P8 A Riportare:								€ 1.790.897,24

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Serramenti e infissi

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI			QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza				Altezza
		Riporto:							€ 1.790.897,24	
		Servizi igienici		13,00		0,70	2,10	19,11		
				2,00		0,80	2,10	3,36		
		Porta tipologia P9		1,00		0,85	2,10	1,79		
		Tipologia P9 - Bagno disabili								
		Sommano NP_111225_ED19	mq					<u>24,26</u>	€ 243,00	€ 5.895,18
43	D.0013.0006.0024	MANIGLIONE ANTIPANICO completo pronto ...i montaggio, valutato per singola anta.		1,00				1,00		
		Tipologia P9 - Bagno disabili								
		Sommano D.0013.0006.0024	cadaun o					<u>1,00</u>	€ 244,12	€ 244,12
44	D.0013.0006.0271	FINESTRA O PORTAFINESTRA IN PROFILATI ...,75 mq, con misurazione esterno telaio.		2,00		1,00	1,20	2,40		
		Tipologia F2								
		Sommano D.0013.0006.0271	metri quadri					<u>2,40</u>	€ 501,38	€ 1.203,31
45	D.0013.0006.0281	INFISSO DI PORTAFINESTRA IN PVC, BIANC...urarie e la registrazione dell'infisso.		2,00		1,00	1,20	2,40		
		Tipologia F2								
		Sommano D.0013.0006.0281	cadaun o					<u>2,40</u>	€ 1.123,61	€ 2.696,66
		A Riportare:								€ 1.800.936,51

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Parapetti e ringhiere

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
46	D.0013.0003.0003	<p style="text-align: right;">Riporto:</p> <p>Parapetti e ringhiere</p> <p>MURATURA IN BLOCCHI DI CALCESTRUZZO CO...cm con blocchi a camere d'aria 20x20x50</p> <p>Tipologia M7</p> <p>Piano terra</p> <p>Lunghezza: 6,7+27+26,68+1,84</p> <p>Piano primo</p> <p>Piano copertura</p> <p>Lunghezza: 214,25+45,68+33+33</p> <p>Sommano D.0013.0003.0003</p> <p style="text-align: right;">A Riportare:</p>	metri quadri		62,22		1,30	80,89	€ 42,52	€ 1.800.936,51	
					97,52		1,10	107,27			
					325,93		1,10	358,52			
								546,68			€ 23.244,83
								546,68		€ 1.824.181,34	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Conferimenti a discarica

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:								€ 1.824.181,34
47	D.0001.0002.0058	Conferimenti a discarica TRASPORTO dei materiali di risulta, as...ti di 20 km compreso il ritorno a vuoto								
		Voce_D.0001.0002.0001 (Scavo)		12.923,03				12.923,03		
		Voce D.0012.0002.0008 (Scavo)		684,68				684,68		
		a dedurre								
		Voce_D.0001.0002.0010 (Rilevato per nuovo tratto stradale)		-2.410,32				-2.410,32		
		Voce_D.0001.0002.0010 (Rilevato per scarpate e riempimenti)		-4.308,00				-4.308,00		
		Sommano D.0001.0002.0058	metri cubi					6.889,39	€ 3,91	€ 26.937,51
		A Riportare:								€ 1.851.118,85

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Impianti										
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:								€ 1.851.118,85
48	D.0010.0006.0036	Impianti Impianto idrico-fognario TUBO ACQUA IN POLIETILENE Alta Densita...sore mm: DN x s = 50x4.6mm. PFA 16 bar Piano terra - Servizi igienici Sommano D.0010.0006.0036	metri		6,00			6,00	€ 8,06	€ 48,36
49	D.0010.0006.0040	TUBO ACQUA IN POLIETILENE Alta Densità...re mm: DN x s = 110x10.8 mm; PFA 16 bar Piano terra - Servizi igienici Sommano D.0010.0006.0040	m		30,00			30,00	€ 28,82	€ 864,60
50	D.0010.0006.0041	TUBO ACQUA IN POLIETILENE Alta Densita...re mm: DN x s = 125x11.4 mm. PFA 16 bar Piano terra - Servizi igienici Sommano D.0010.0006.0041	metri		7,00			7,00	€ 32,45	€ 227,15
51	NP_111225_IDR03	Fornitura trasporto e posa in opera di...ondo le normative di sicurezza vigenti. Piano terra - Servizi igienici (Potabile e non potabile) Sommano NP_111225_IDR03	mc		65,02	0,70	0,30	13,65	€ 27,23	€ 371,69
52	NP_111225_IDR15 NP_111225_IDR15 /02	Fornitura trasporto e posa in opera di... d'arte e funzionante a norma di legge. 02) AF -Diametro esterno 25 mm Fornit...li Spessore 3 mm Diametro interno 19 mm Piano terra - Servizi igienici (Potabile) A Riportare:			11,25			11,25		€ 1.852.630,65

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Impianto idrico-fognario

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:						11,25		€ 1.852.630,65
53	NP_111225_IDR15	Sommano NP_111225_IDR15/02 Fornitura trasporto e posa in opera di... d'arte e funzionante a norma di legge.	m					11,25	€ 10,64	€ 119,70
	NP_111225_IDR15/04	04) AF - Diametro esterno 40 mm Forni... Spessore 3,5 mm Diametro interno 33 mm Piano terra - Servizi igienici (Non potabile) Piano terra - Servizi igienici (Potabile)			3,50 3,50			3,50 3,50		
54	NP_111225_IDR15	Sommano NP_111225_IDR15/04 Fornitura trasporto e posa in opera di... d'arte e funzionante a norma di legge.	m					7,00	€ 24,32	€ 170,24
	NP_111225_IDR15/05	05) AF - Diametro esterno 50 mm Forni...re Spessore 4 mm Diametro interno 42 mm Piano terra - Servizi igienici (Non potabile) Piano terra - Servizi igienici (Potabile)			8,80 38,00			8,80 38,00		
55	NP_111225_IDR26	Sommano NP_111225_IDR15/05 Fornitura trasporto e posa in opera di...chi in PEAD tipo Geberit o equivalente. Piano terra - Servizi igienici	m					46,80	€ 34,16	€ 1.598,69
		Vasi Lavabi		13,00 5,00				13,00 5,00		
56	D.0010.0007.0115	Sommano NP_111225_IDR26 FORNITURA E POSA IN OPERA DI VUOTATOIO...50x45, inclusi accessori e rubinetteria	cad					18,00	€ 220,70	€ 3.972,60
		A Riportare:								€ 1.858.491,88

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Impianto idrico-fognario

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:							€ 1.858.491,88	
		Piano terra - Servizi igienici Sommano D.0010.0007.0115	cadauno	1,00				1,00		
								1,00	€ 651,05	€ 651,05
57	D.0010.0007.0095	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VASO IN V...sedile, cassetta e accessori tipo medio Piano terra - Servizi igienici Sommano D.0010.0007.0095	cadauno	11,00				11,00		
								11,00	€ 401,69	€ 4.418,59
58	D.0010.0007.0141	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VASO con ...ni 80x50h secondo le normative vigenti. Piano terra - Servizi igienici Sommano D.0010.0007.0141	cadauno	1,00				1,00		
								1,00	€ 1.207,23	€ 1.207,23
59	D.0010.0007.0083	FORNITURA E POSA IN OPERA DI LAVABO IN...i e rubinetteria dimensione circa 70x55 Piano terra - Servizi igienici Sommano D.0010.0007.0083	cadauno	5,00				5,00		
								5,00	€ 324,54	€ 1.622,70
60	D.0010.0007.0140	FORNITURA E POSA IN OPERA DI LAVABO PE...rico flessibile. Dimensioni circa 70x57 Piano terra - Servizi igienici Sommano D.0010.0007.0140	cadauno	1,00				1,00		
								1,00	€ 1.225,29	€ 1.225,29
61	D.0010.0005.0129	COLLETTORE COMPLANARE in ottone giallo...re murarie A Riportare:								€ 1.867.616,74

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Impianto idrico-fognario

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:							€ 1.867.616,74	
		3/4"x 2 entro cassetta 40x20 Piano terra - Servizi igienici Sommano D.0010.0005.0129	cadaun o	1,00				1,00		
								1,00	€ 100,05 € 100,05	
62	D.0010.0005.0132	COLLETTORE COMPLANARE in ottone giallo...re murarie 3/4"x 6 entro cassetta 50x20 Piano terra - Servizi igienici Sommano D.0010.0005.0132	cadaun o	1,00				1,00		
								1,00	€ 134,94 € 134,94	
63	D.0010.0005.0133	COLLETTORE COMPLANARE in ottone giallo...re murarie 3/4"x 8 entro cassetta 50x20 Piano terra - Servizi igienici Sommano D.0010.0005.0133	cadaun o	2,00				2,00		
								2,00	€ 145,15 € 290,30	
64	NP_111225_IDR08	Fornitura trasporto e posa in opera di...andezze (DN: diametro nominale): DN 25 Piano terra - Servizi igienici Sommano NP_111225_IDR08	cad	1,00				1,00		
								1,00	€ 48,70 € 48,70	
65	NP_111225_IDR11	Fornitura trasporto e posa in opera di...andezze (DN: diametro nominale): DN 50 Piano terra - Servizi igienici Sommano NP_111225_IDR11	cad	2,00				2,00		
								2,00	€ 92,46 € 184,92	
66	NP_111225_IDR24	Fornitura trasporto e posa in opera di...ro: Portata 128 l/min, A Riportare:							€ 1.868.375,65	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Impianto idrico-fognario

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:							€ 1.868.375,65	
		Prevalenza 22 m.								
		Piano terra - locale tecnico								
		Sommano NP_111225_IDR24	cad	1,00				1,00		
								<u>1,00</u>	€ 1.184,51	
67	NP_111225_IDR40	Fornitura trasporto e posa in opera di...re l'opera funzionante a regola d'arte.								
		Servizi igienici								
		Sommano NP_111225_IDR40	cad	1,00				1,00		
								<u>1,00</u>	€ 2.658,80	
		A Riportare:							€ 1.872.218,96	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Impianto smaltimento acque meteoriche

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:								€ 1.872.218,96
68	NP_111225_IDR06	Impianto smaltimento acque meteoriche Fornitura trasporto e posa in opera di...ondo le normative di sicurezza vigenti. Piano terra - PM69/70/71/72/73/74 Piano primo - PM75/76/77/78/79/80 Piano copertura - PM101/107/113 Sommano NP_111225_IDR06	m		89,00 96,00 5,50			89,00 96,00 5,50 <u>190,50</u>	€ 123,42	€ 23.511,51
69	NP_111225_IDR13	Fornitura trasporto e posa in opera di...ondo le normative di sicurezza vigenti. Piano copertura da PM81-PM100, PM102-PM106, PM108 -PM112, PM114-PM125 Sommano NP_111225_IDR13	cad	41,00			41,00 <u>41,00</u>	€ 492,36	€ 20.186,76	
70	D.0003.0015.0001	TUBO FOGNA IN PVC rigido conforme al t... mm.,SPESSORE 3,2 mm, in barre da 6 ml. Piano terra Piano primo Piano copertura Sommano D.0003.0015.0001	metri		100,76 92,95 295,90		100,76 92,95 295,90 <u>489,61</u>	€ 8,50	€ 4.161,69	
71	D.0003.0015.0002	TUBO FOGNA IN PVC rigido conforme al t...e raccordi. Del diametro esterno mm 125 Piano copertura Sommano D.0003.0015.0002	metri		42,41		42,41 <u>42,41</u>	€ 9,71	€ 411,80	
		A Riportare:								€ 1.920.490,72

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Impianto smaltimento acque meteoriche

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
72	D.0003.0015.0003	<p align="right">Riporto:</p> <p>TUBO FOGNA IN PVC rigido conforme al t...e raccordi. Del diametro esterno mm 160</p> <p>Piano copertura</p> <p>Piano copertura (Tubazioni discendenti)</p> <p>Sommano D.0003.0015.0003</p> <p align="right">A Riportare:</p>	metri		52,53			52,53		€ 1.920.490,72
				3,00	6,00			18,00		
								<u>70,53</u>	€ 13,61	€ 959,91
										€ 1.921.450,63

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Impianto elettrico e di illuminazione

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:								€ 1.921.450,63
73	NP_111225_ELE02	Impianto elettrico e di illuminazione SOLA INSTALLAZIONE DI APPARECCHIO DI I...atti a fornire l'opera a regola d'arte. Installazione corpi illuminanti corsie parcheggio e porte emergenza Sommano NP_111225_ELE02	cad	174,00				174,00		
								<u>174,00</u>	€ 36,21	€ 6.300,54
74	NP_111225_ELE03	FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCH...uko 2P+T 10/16A impianti interni civili prese a spina locali tecnici e bagni Sommano NP_111225_ELE03	cad	8,00				8,00		
								<u>8,00</u>	€ 112,70	€ 901,60
75	NP_111225_ELE04	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO LUC...n punto di comando per un utilizzatore) Interruttore locali tecnici (per i bagni accensione tramite infrarossi) Sommano NP_111225_ELE04	cad	2,00				2,00		
								<u>2,00</u>	€ 76,53	€ 153,06
76	D.0009.0001.0014	FORNITURA E POSA IN OPERA DI Tubo isol...issaggio alla muratura. D esterno 25 mm Distribuzione illum corsie parcheggio Sommano D.0009.0001.0014	metri		680,00			680,00		
								<u>680,00</u>	€ 7,37	€ 5.011,60
77	D.0009.0001.0106	FORNITURA E POSA IN OPERA DI Scatole s..., data in opera, escluse opere murarie. Cassette distribuzione illuminazione parcheggio Sommano D.0009.0001.0106	cad	78,00				78,00		
								<u>78,00</u>	€ 2,93	€ 228,54
		A Riportare:								€ 1.934.045,97

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Impianto elettrico e di illuminazione

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
78	NP_111225_ELE05	Riporto: Fornitura e posa di apparecchio di ill...ro per fornire l'opera a regola d'arte. Illuminazione piano copertura parcheggio Sommano NP_111225_ELE05	cad	13,00				13,00		€ 1.934.045,97
79	D.0009.0001.0007	FORNITURA E POSA IN OPERA DI Tubo isol...pere murarie in genere D esterno 63 mm. Tubo distribuzione illum piano copertura parcheggio Sommano D.0009.0001.0007	metri		220,00			220,00	€ 1.288,10	€ 16.745,30
80	D.0009.0005.0012	FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTO ...se necessari. escluso scavo e rinterro. Pozzetti derivazione pali illuminazione piano copertura parcheggio Sommano D.0009.0005.0012	cadauno	8,00				8,00	€ 6,60	€ 1.452,00
81	NP_111225_ELE42	POZZETTO PREFABBRICATO in calcestruzzo...imensioni del chiusino 60x60xHmin=5 cm. Pozzetti derivazione principale Sommano NP_111225_ELE42	cad	6,00				6,00	€ 60,24	€ 481,92
82	D.0009.0006.0042	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTOR...a, compresi gli sfridi, sezione 1x6 mmq Cavo alimentazione illuminazione piano copertura parcheggio (cavo trifase suddiviso in tre linee monofase di alimentazione) Sommano D.0009.0006.0042	m	2,00	300,00			600,00	€ 216,60	€ 1.299,60
		A Riportare:						600,00	€ 4,43	€ 2.658,00
										€ 1.956.682,79

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Impianto elettrico e di illuminazione

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:								€ 1.956.682,79
83	D.0009.0006.0160	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTOR... compresi gli sfridi, sezione 5x2,5 mmq Cavo alimentazione ascensore 1 Cavo alimentazione elettropompa VVF (Da avanquadro a quadro di comando bordo macchina) Sommano D.0009.0006.0160	m		20,00			20,00		
					45,00			45,00		
								<u>65,00</u>	€ 9,33	€ 606,45
84	D.0009.0006.0161	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTOR... compresi gli sfridi, sezione 5x4,0 mmq Cavo alimentazione ascensore 2 Sommano D.0009.0006.0161	m		80,00			80,00		
								<u>80,00</u>	€ 12,31	€ 984,80
85	NP_111225_ELE06	Fornitura e posa in opera di avanquadr...ero per fornire l'opera a regola d'arte Avanquadro Sommano NP_111225_ELE06	corpo	1,00				1,00		
								<u>1,00</u>	€ 508,90	€ 508,90
86	NP_111225_ELE07	Fornitura e posa in opera di Quadro Ge...ero per fornire l'opera a regola d'arte Quadro Generale (Piano terra) Sommano NP_111225_ELE07	corpo	1,00				1,00		
								<u>1,00</u>	€ 4.460,50	€ 4.460,50
87	NP_111225_ELE08	Fornitura e posa in opera di Quadro Il...ero per fornire l'opera a regola d'arte Quadro Illuminazione I piano parcheggio Sommano NP_111225_ELE08	corpo	1,00				1,00		
								<u>1,00</u>	€ 1.086,30	€ 1.086,30
88	NP_111225_ELE09	Fornitura e posa in opera di Quadro Il...ero per fornire l'opera A Riportare:								€ 1.964.329,74

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Impianto elettrico e di illuminazione

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:							€ 1.964.329,74	
		a regola d'arte								
		Quadro Illuminazione piano copertura parcheggio								
		Sommano NP_111225_ELE09	corpo							
				1,00				1,00		
								1,00	€ 1.146,60	
89	D.0009.0006.0164	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTOR...compresi gli sfridi, sezione 5x16,0 mmq								
		Cavo alimentazione linea principale Quadro generale			40,00			40,00		
		Sommano D.0009.0006.0164	metri					40,00	€ 34,88	
90	D.0009.0006.0160	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTOR...compresi gli sfridi, sezione 5x2,5 mmq								
		Cavo linea lampade piano terra (3 linee trifase)			330,00			330,00		
		Cavo linea lampade piano primo (3 linee trifase)			330,00			330,00		
		Cavo linea alimentazione quadro I piano			10,00			10,00		
		Cavo linea alimentazione quadro copertura			40,00			40,00		
		Cavo linea di alimentazione quadro locale pompe			10,00			10,00		
		Cavo linea di alimentazione cisterna esistente			50,00			50,00		
		Sommano D.0009.0006.0160	m					770,00	€ 9,33	
91	D.0009.0006.0139	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTOR...compresi gli sfridi, sezione 3x4,0 mmq								
		Cavo alimentazione prese bagni piano terra			20,00			20,00		
		Sommano D.0009.0006.0139	metri					20,00	€ 8,61	
92	D.0009.0006.0138	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTOR...compresi gli sfridi, sezione 3x2,5 mmq								
		Cavo alimentazione luce bagni piano terra			20,00			20,00		
		A Riportare:						20,00	€ 1.974.227,84	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Impianto elettrico e di illuminazione

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI			QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza			
		Riporto:					20,00		€ 1.974.227,84
		Cavo linea di alimentazione quadro locale tecnico Sommano D.0009.0006.0138	m		5,00		5,00		
							<u>25,00</u>	€ 6,67	€ 166,75
93	D.0009.0006.0128	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTOR... compresi gli sfridi, sezione 2x1,5 mmq Cavo alimentazione illuminazione di emergenza piano terra, I piano Linea lampade locale tecnico Sommano D.0009.0006.0128	m		220,00		220,00		
					40,00		40,00		
							<u>260,00</u>	€ 4,43	€ 1.151,80
94	D.0009.0006.0098	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTOR...a, compresi gli sfridi, sezione 5x6 mmq Linea di alimentazione quadro pensiline Sommano D.0009.0006.0098	metri		50,00		50,00		
							<u>50,00</u>	€ 15,16	€ 758,00
95	D.0009.0006.0040	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTOR... compresi gli sfridi, sezione 1x2,5 mmq linea di alimentazione Illuminazione parcheggio autobus (linea trifase) linea di alimentazione Illuminazione linea 3 pensilina Sommano D.0009.0006.0040	m	10,00	150,00		1.500,00		
				3,00	40,00		120,00		
							<u>1.620,00</u>	€ 2,75	€ 4.455,00
96	D.0009.0006.0041	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTOR... compresi gli sfridi, sezione 1x4 mmq Linea di alimentazione illuminazione pensilina linea 2 Linea di alimentazione quadri luminosi Sommano D.0009.0006.0041	m	3,00	70,00		210,00		
				6,00	80,00		480,00		
							<u>690,00</u>	€ 3,48	€ 2.401,20
		A Riportare:							€ 1.983.160,59

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Impianto elettrico e di illuminazione

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
97	D.0009.0006.0042	Riporto: FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTOR...a, compresi gli sfridi, sezione 1x6 mmq Linea di alimentazione illuminazione pensilina linea 1 Sommano D.0009.0006.0042	m	3,00	100,00			300,00	€ 4,43	€ 1.329,00
98	D.0009.0006.0099	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTOR..., compresi gli sfridi, sezione 5x10 mmq Cavo fasi linea alimentazione quadro uffici Sommano D.0009.0006.0099	metri		30,00			30,00	€ 22,99	€ 689,70
99	NP_111225_ELE15	Pulsante di emergenza da esterno costi...rnire l'opera completa e a regola d'arte Pulsante emergenza locale tecnico e pompe Sommano NP_111225_ELE15	cad	3,00				3,00	€ 124,10	€ 372,30
100	NP_111225_ELE16	Fornitura e posa di canale in lamiera ...l'opera a regola d'arte. Dimm. 200x75mm Canala porta cavi distribuzione avanquadro - quadro generale Sommano NP_111225_ELE16	m		40,00			40,00	€ 25,66	€ 1.026,40
101	NP_111225_ELE17	Fornitura e posa di canale in lamiera ...l'opera a regola d'arte. Dimm. 100x75mm Canala porta cavi distribuzione interna (da locale quadri a bagni o locali tecnici, ove necessario) Sommano NP_111225_ELE17	m		20,00			20,00	€ 16,38	€ 327,60
102	NP_111225_ELE18	Fornitura e posa in opera di Quadro au...ero per fornire l'opera a regola d'arte A Riportare:								€ 1.986.905,59

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Impianto elettrico e di illuminazione

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI			QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza			
		Riporto:							€ 1.986.905,59
103	NP_111225_ELE19a	Quadro Locale pompe Sommano NP_111225_ELE18	cad	1,00			1,00	€ 493,65	€ 493,65
		Fornitura e posa in opera di Quadro au...ero per fornire l'opera a regola d'arte							
104	NP_111225_ELE44	Quadro Locale tecnico Sommano NP_111225_ELE19a	cad	1,00			1,00	€ 142,20	€ 142,20
		Fornitura e posa in opera di Centralin...ero per fornire l'opera a regola d'arte							
105	NP_111225_ELE44	Centralino illuminazione rampe di accesso Sommano NP_111225_ELE44	cad	1,00			1,00	€ 136,45	€ 136,45
		Fornitura e posa in opera di quadro com...ero per fornire l'opera a regola d'arte							
106	NP_111225_ELE19b	Quadro Alimentazione Gruppo VVF Sommano NP_111225_ELE19b	corpo	1,00			1,00	€ 330,55	€ 330,55
		Fornitura e posa in opera di sistema d...atto a fornire l'opera a regola d'arte.							
107	NP_111225_ELE25	Sbarre ingresso piano copertura parcheggio Sommano NP_111225_ELE25	cad	2,00			2,00	€ 1.763,50	€ 3.527,00
		Fornitura e posa in opera di totem di ...atto a fornire l'opera a regola d'arte.							
107	NP_111225_ELE26	Insegna luminosa bifacciale "Libero - Completo", parcheggio multipiano Sommano NP_111225_ELE26	cad	1,00			1,00	€ 1.071,40	€ 1.071,40
		A Riportare:							€ 1.992.606,84

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Impianto elettrico e di illuminazione

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:								€ 1.992.606,84
108	NP_111225_ELE43	Interruttore con sensore di presenza a...e regolabili, alimentazione 230V, 50 Hz Interruttore con sensore di presenza per bagni Sommano NP_111225_ELE43	cad	3,00				3,00	€ 130,00	€ 390,00
109	NP_111225_ELE45	Fornitura e posa in opera di RIVELATOR...avoro fornito a perfetta regola d'arte. rilevatori di fumo rampe parcheggio multipiano Sommano NP_111225_ELE45	cad	4,00				4,00	€ 278,95	€ 1.115,80
110	NP_111225_ELE46	Fornitura in opera di centrale di rive...rio utile alla posa in opera a parete. Centrale di rilevazione fumi parcheggio multipiano Sommano NP_111225_ELE46	cad	1,00				1,00	€ 440,10	€ 440,10
111	NP_111225_ELE31	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO CHI...tamente funzionante e a regola d'arte. Servizi igienici Sommano NP_111225_ELE31	cad	1,00				1,00	€ 207,35	€ 207,35
112	NP_111225_ELE29	FORNITURA E POSA IN OPERA DI impianto ...le per fornire l'opera a regola d'arte. Servizi igienici Sommano NP_111225_ELE29	cad	1,00				1,00	€ 213,95	€ 213,95
		A Riportare:								€ 1.994.974,04

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Impianti elevatori

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:							€ 1.994.974,04	
113	NP_111225_ED16	Impianti elevatori Fornitura trasporto e posa in opera di...mative di sicurezza vigenti.								
		Parcheggio multipiano		2,00				2,00		
		Sommano NP_111225_ED16	cad					2,00	€ 31.342,00	
		A Riportare:							€ 62.684,00	
									€ 2.057.658,04	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Impianto antincendio

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:								€2.057.658,04
114	NP_111225_ANT03	Impianto antincendio Fornitura e posa in opera di Tubazioni...ra realizzata a perfetta regola d'arte. Rete antincendio interna - anello Derivazione attacco UNI 70 Sommano NP_111225_ANT03	m		240,00 5,00			240,00 5,00 <u>245,00</u>	€ 45,32	€ 11.103,40
115	NP_111225_ANT02	Fornitura e posa in opera di Tubazioni...era realizzata a perfetta regola d'arte Rete antincendio interna- collegamento idranti Sommano NP_111225_ANT02	m		40,00			40,00 <u>40,00</u>	€ 40,03	€ 1.601,20
116	NP_111225_ANT01	Fornitura e posa in opera di Tubazioni...ra realizzata a perfetta regola d'arte. Rete antincendio interna - collegamento idranti Sommano NP_111225_ANT01	m		153,00			153,00 <u>153,00</u>	€ 32,38	€ 4.954,14
117	D.0010.0006.0039	TUBO ACQUA IN POLIETILENE Alta Densita...sore mm: DN x s = 90x8.2 mm. PFA 16 bar Alimentazione pompe antincendio da riserva idrica Sommano D.0010.0006.0039	metri		18,00			18,00 <u>18,00</u>	€ 19,40	€ 349,20
118	D.0010.0006.0038	TUBO ACQUA IN POLIETILENE Alta Densita...sore mm: DN x s = 75x6.8 mm. PFA 16 bar Derivazione attacco UNI 70 Sommano D.0010.0006.0038	metri		6,00			6,00 <u>6,00</u>	€ 14,65	€ 87,90
119	D.0010.0006.0050	Idrante antincendio a parete DN 45, co...ra realizzata a A Riportare:								€2.075.753,88

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Impianto antincendio

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:							€2.075.753,88	
		perfetta regola d'arte.								
		Piano Terra		7,00				7,00		
		Piano Primo		6,00				6,00		
		Piano Secondo		10,00				10,00		
		Sommano D.0010.0006.0050	cad					<u>23,00</u>	€ 262,70	€ 6.042,10
120	D.0010.0006.0058	GRUPPO ATTACCO MOTOPOMPA UNI 70 comple...idraulici per 1 idrante, diametro 2"1/2								
		Piano Terra		1,00				1,00		
		Piano Copertura		1,00				1,00		
		Sommano D.0010.0006.0058	cadauno					<u>2,00</u>	€ 308,37	€ 616,74
121	D.0010.0006.0138	Cartello indicatore conforme D.M. 493/...lavoro finito a perfetta regola d'arte.								
		Sommano D.0010.0006.0138	cad	120,00				<u>120,00</u>		
								<u>120,00</u>	€ 23,89	€ 2.866,80
122	D.0010.0006.0126	Estintore portatile a polvere per clas...lavoro finito a perfetta regola d'arte.								
		Piano Copertura		14,00				14,00		
		Piano Primo		12,00				12,00		
		Piano Terra		11,00				11,00		
		Sommano D.0010.0006.0126	cad					<u>37,00</u>	€ 99,45	€ 3.679,65
123	NP_111225_ANT04	Fornitura e posa in opera di gruppo an...N EP 40/200-180 - 7.5/0.55 o equivalente.								
		A Riportare:							€2.088.959,17	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Impianto antincendio

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:							€2.088.959,17	
		Sommano NP_111225_ANT04	cad	1,00				1,00		
								1,00	€12.606,00	€ 12.606,00
124	NP_111225_ANT05	Fornitura e posa in opera di Portone t...murarie e la registrazione dell'infisso Piano Primo Sommano NP_111225_ANT05	cad	1,00				1,00		
								1,00	€11.050,00	€ 11.050,00
125	NP_111225_ANT06	Fornitura e posa in opera di Portone t...murarie e la registrazione dell'infisso Piano Terra Sommano NP_111225_ANT06	cad	2,00				2,00		
								2,00	€9.434,40	€ 18.868,80
126	NP_111225_ANT07	Fornitura e posa in opera di saracines...-7 secondo UNI EN 1503-3, con volantino Sommano NP_111225_ANT07	cad	4,00				4,00		
								4,00	€ 232,45	€ 929,80
		A Riportare:								€2.132.413,77

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

B PIATTAFORMA E PENSILINA AUTOBUS

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:								€2.132.413,77
		B PIATTAFORMA E PENSILINA AUTOBUS								
		Opere Edili								
		Scavi e rinterrati								
127	D.0001.0002.0001	SCAVO DI SBANCAMENTO in materie di qua...a mc 0.50. escluso rocce dure e tenere.								
		Corpo servizi (Bolle) Sup. totale, 1340,00 mq		1.340,00			0,60	804,00		
		Sommano D.0001.0002.0001	metri cubi					804,00	€ 2,86	€ 2.299,44
		A Riportare:								€2.134.713,21

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Strutture in cls

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:								€2.134.713,21
128	D.0004.0001.0003	CALCESTRUZZO PER OPERE NON STRUTTURALI...206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP Magrone di fondazione (Basamento di sostegno pensilina) Sommano D.0004.0001.0003	metri cubi	275,000			0,100	27,500		
								27,500	135,55	€ 3.727,63
129	NP_111225_ED87	Calcestruzzo a durabilita' garantita p...posizione XC1 - XC2 norma UNI EN 206-1. Calcestruzzo fondazioni (Basamento di sostegno pensilina) Sommano NP_111225_ED87	metri cubi	275,00 7,20			0,50 0,40	137,50 2,88		
								140,38	€ 117,51	€ 16.496,05
130	D.0008.0001.0001	CASSEFORME in legname grezzo per getti...cie dei casseri a contatto con il getto Cassero fondazioni (Basamento di sostegno pensilina) cassero moncone pilastro cls Sommano D.0008.0001.0001	metri quadri	640,000 48,000			0,500 0,400	320,000 19,200		
								339,200	€ 20,27	€ 6.875,58
131	NP_111225_ED03	ACCIAIO PER ARMATURA DI STRUTTURE IN C... impiego di barre Ø 10-12-14-16 e oltre Allegato A - Sez. Fondazioni pensilina Sommano NP_111225_ED03	kg	8.043,24				8.043,24		
								8.043,24	2,95	€ 23.727,56
132	D.0001.0007.0004	VESPAIO REALIZZATO IN CIOTTOLAME di id...temato a A Riportare:								€2.185.540,03

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Strutture in cls

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto: macchina e parzialmente a mano Vaspaio fondazioni (Basamento di sostegno pensilina) Sommano D.0001.0007.0004	metri cubi	1.120,00			0,50	560,00		€ 2.185.540,03
133	D.0004.0001.0003	CALCESTRUZZO PER OPERE NON STRUTTURALI...206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP Massetto di calpestio (Basamento di sostegno pensilina) Sommano D.0004.0001.0003	metri cubi	1.315,000			0,150	197,250	€ 37,07	€ 20.759,20
134	D.0008.0002.0015	RETE ELETTROSALDATA costituita da barr...metro delle barre FI 8, maglia cm 20x20 Massetto di calpestio (Basamento di sostegno pensilina) (Peso della rete Kg/mq 4.082) Parti Uguali: 4,5x1315 Sommano D.0008.0002.0015	metri cubi	5.917,50				197,250	135,55	€ 26.737,24
		A Riportare:	chilogrammi					5.917,50	€ 1,80	€ 10.651,50
								5.917,50		€ 2.243.687,97

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Strutture in acciaio e coperture

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:								€2.243.687,97
135	NP_111225_ED10	Strutture in acciaio e coperture Fornitura trasporto e posa in opera di...ondo le normative di sicurezza vigenti. Modulo di copertura (11x26 metri) Sommano NP_111225_ED10	mq	2,00	11,00	26,00	572,00			
							<u>572,00</u>	€ 77,81	€	44.507,32
136	NP_111225_ED42	Fornitura trasporto e posa in opera di...ondo le normative di sicurezza vigenti. Acciaio S275JR zincato e verniciato per pensilina e struttura principale (9 Kg/dm3) Parti Uguali: 2x7810 Sommano NP_111225_ED42	kg	15.620,00			15.620,00			
							<u>15.620,00</u>	€ 5,63	€	87.940,60
		A Riportare:								€2.376.135,89

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Conferimenti a discarica

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:							€2.376.135,89	
137	D.0001.0002.0058	Conferimenti a discarica TRASPORTO dei materiali di risulta, as...ti di 20 km compreso il ritorno a vuoto Voce_D.0001.0002.0001 (Scavo) Sommano D.0001.0002.0058		804,00				804,00		
			metri cubi					804,00	€ 3,91	
		A Riportare:							€ 3.143,64	
									€2.379.279,53	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Impianti										
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:								€2.379.279,53
138	D.0009.0001.0030	Impianti Impianto elettrico e di illuminazione FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN P...rin anchi ed al rinterro del cavidotto. Cavidotto di distribuzione impianti elettrici (125mm) Sommano D.0009.0001.0030	m		590,00			590,00	€ 8,26	€ 4.873,40
139	D.0009.0001.0026	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN P...in anchi ed al rinterro del cavidotto. Cavidotto di distribuzione impianto dati telefonia (63mm) Sommano D.0009.0001.0026	m		290,00			290,00	€ 3,64	€ 1.055,60
140	D.0009.0001.0051	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN P...infianchi ed al rinterro del cavidotto. Cavidotto di distribuzione impianto elettrico esterno teminale (50mm) Sommano D.0009.0001.0051	m		130,00			130,00	€ 1,40	€ 182,00
141	NP_111225_ELE10	POZZETTO PREFABBRICATO in calcestruzzo...imensioni del chiusino 60x60xHmin=5 cm. Pozzetti distribuzione primaria (50x50cm) Sommano NP_111225_ELE10	cad	18,00				18,00	€ 216,55	€ 3.897,90
142	NP_111225_ELE11	POZZETTO PREFABBRICATO in calcestruzzo...imensioni del chiusino 50x50xHmin=5 cm. Pozzetti distribuzione secondaria e dati/telfonia (40x40cm) Sommano NP_111225_ELE11	cad	25,00				25,00	€ 177,20	€ 4.430,00
		A Riportare:								€2.393.718,43

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Impianto elettrico e di illuminazione

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
143	D.0009.0001.0093	<p align="right">Riporto:</p> FORNITURA E POSA IN OPERA DI Scatole d...ti. data in opera escluse opere murarie Cassetta di derivazione incassata nella muratura rampe per derivazioni illuminazione e contenimento apparecchiature accessorie Sommano D.0009.0001.0093 <p align="right">A Riportare:</p>	cadauno	9,00				9,00 <hr/> 9,00	€ 5,65	€2.393.718,43 € 50,85 €2.393.769,28

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

C EX MAGAZZINO FERROVIARIO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:								€2.393.769,28
144	D.0012.0004.0007	C EX MAGAZZINO FERROVIARIO Opere Edili Tagli demolizioni e rimozioni Demolizione parziale di strutture di f...ume effettivo di struttura da demolire. Tramezzi (sp. 15 cm) Lunghezza: 3,85+2,24+4,74+4,74+7,85 Tramezzi (sp. 25 cm) Solaio (Sup. tot. 67,00 mq) Sommano D.0012.0004.0007	metri cubi	67,00	23,42 10,00	0,15 0,25	3,00 3,00 0,20	10,54 7,50 13,40 <u>31,44</u>	€ 172,48	€ 5.422,77
145	D.0012.0009.0011	Rimozione di pavimento in piastrelle d...ta per l' effettiva superficie rimossa. Pavimento (Sup. tot. 61,00 mq) Sommano D.0012.0009.0011	metri quadri	61,00				61,00 <u>61,00</u>	€ 16,50	€ 1.006,50
146	D.0012.0004.0009	Demolizione parziale di strutture di f...ume effettivo di struttura da demolire. Scale accesso fabbricato ex Magazzino Scale accesso fabbricato ex Magazzino Marciapiede locale Ex magazzino (h media=0.91 m) Sommano D.0012.0004.0009	metri cubi	92,02	0,75 0,28	2,25 1,00	0,91	1,69 0,28 83,74 <u>85,71</u>	€ 264,57	€ 22.676,29
147	D.0012.0013.0005	Rimozione di discendenti e canali di g... onere per il A Riportare:								€2.422.874,84

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Tagli demolizioni e rimozioni

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI			QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza			
		Riporto:							€2.422.874,84
		conferimento a discarica.							
		Canali di gronda		2,00	30,00		60,00		
		Discendenti Pluviali		4,00	9,50		38,00		
		Sommano D.0012.0013.0005	metri				<u>98,00</u>	€ 7,74	€ 758,52
148	D.0012.0014.0008	Rimozione di infissi in ferro o allumi...a e per una superficie dai 3,01 ai 5 m2							
		Finestre prospetto ovest		2,00		1,00	1,85	3,70	
		Finestra centrale prospetto ovest					1,84	1,70	3,13
		Serrande lamiera		4,00			1,81	2,68	19,40
		Serranda lamiera prospetto est					2,38	2,62	6,24
		Finestra prospetto sud					1,23	1,55	1,91
		Sommano D.0012.0014.0008	metri quadri				<u>34,38</u>	€ 14,74	€ 506,76
149	D.0012.0015.0001	Rimozione di opere in ferro lavorato q... in chilogrammi della struttura rimossa							
		Finestre prospetto ovest		2,00			25,00	50,00	
		Finestra centrale prospetto ovest					60,00	60,00	
		Finestra prospetto sud					25,00	25,00	
		Sommano D.0012.0015.0001	chilogrammi				<u>135,00</u>	€ 1,55	€ 209,25
		A Riportare:							€2.424.349,37

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Murature										
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:								€2.424.349,37
150	D.0013.0003.0023	Murature MURATURA SPESSORE 12 CM IN BLOCCHI DI ... sguinci, architravi, lesene e spigoli. Muratura Tipologia M5 Muri divisori interni spess. 10 cm Lunghezza: 3,67+8,75+6+8,65+3,25+3,25+1,9+1,9+1,25 +1,25+1,96 a dedurre porte			41,83		2,70	112,94		
		Sommano D.0013.0003.0023	metri quadri							
				-4,00		0,75	2,20	-6,60		
				-5,00		0,80	2,20	-8,80		
				-1,00		0,85	2,20	-1,87		
									95,67	€ 34,76 € 3.325,49
151	D.0013.0003.0003	MURATURA IN BLOCCHI DI CALCESTRUZZO CO...cm con blocchi a camere d'aria 20x20x50 Muratura Tipologia M6 Muri divisori interni spess. 20 cm Sommano D.0013.0003.0003	metri quadri		6,00		2,70	16,20		
									16,20	€ 42,52 € 688,82
152	NP_111225_ED87	Calcestruzzo a durabilita' garantita p...posizione XC1 - XC2 norma UNI EN 206-1. Ex Magazzino ferroviario - Rampe Altezza: 0,75/2 Ex Magazzino ferroviario - Marciapiede Ex Magazzino ferroviario - Scale (Sup. in sezione 0.45 mq) Parti Uguali: 2x0,45 A Riportare:		4,00	9,90	1,82	0,38	27,39		
				2,00	11,84	1,82	0,75	32,32		
				0,90	10,94			9,85		
								69,56		€2.428.363,68

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Murature										
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:						69,56		€2.428.363,68
		Sommano NP_111225_ED87	metri cubi					69,56	€ 117,51	€ 8.174,00
153	NP_111225_ED03	ACCIAIO PER ARMATURA DI STRUTTURE IN C... impiego di barre Ø 10-12-14-16 e oltre								
		Quantitativo armatura, 60 kg/mc								
		Ex Magazzino ferroviario - Rampe								
		Parti Uguali: 60x4								
		Altezza: 0,75/2		240,00	9,90	1,82	0,38	1.643,24		
		Ex Magazzino ferroviario - Marciapiede								
		Parti Uguali: 60x2		120,00	11,84	1,82	0,75	1.939,39		
		Ex Magazzino ferroviario - Scale (Sup. in sezione 0.45 mq)								
		Parti Uguali: 60x2x0,45		54,00	10,94			590,76		
		Sommano NP_111225_ED03	kg					4.173,39	2,95	€ 12.311,50
		A Riportare:								€2.448.849,18

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Pavimentazioni e rivestimenti

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:								€2.448.849,18
154	D.0013.0013.0068	Pavimentazioni e rivestimenti PAVIMENTO IN LASTRE DI GRANITO dimensi...ure in opera con lastre di GRIGIO PERLA Pavimentazione tipologia B4 Scale - Alzate Parti Uguali: 2x6 Scale - Pedate Parti Uguali: 2x5 Rivestimento laterale scale (Sup. in sezione 0.45 mq) Parti Uguali: 0,45x4 Marciapiede Rampe Pavimentazione tipologia B12 Ufficio Deposito Servizi per l'utenza Sommano D.0013.0013.0068	metri quadri							
				12,00	10,60	0,10		12,72		
				10,00	10,60	0,30		31,80		
				1,80				1,80		
				2,00	11,84	1,82		43,10		
				4,00	9,90	1,82		72,07		
				6,12				6,12		
				13,97				13,97		
				32,73				32,73		
								<u>214,31</u>	€ 139,50	€ 29.896,25
155	NP_111225_ED02	PAVIMENTO INDUSTRIALE A SPOLVERO esegu...ondo le normative di sicurezza vigenti. Pavimentazione tipologia B10 Servizi igienici (Sup.tot 17,83 mq) Sommano NP_111225_ED02	mq							
				17,83				17,83		
								<u>17,83</u>	€ 34,60	€ 616,92
156	D.0013.0013.0153	RIVESTIMENTO DI PARETI INTERNE CON PIA...ra A Riportare:								€2.479.362,35

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Pavimentazioni e rivestimenti

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:								€2.479.362,35
		anche con acidi con piastrelle 20x20								
		Rivestimento tipologia V2								
		Servizi Igienici								
		Lunghezza: 6,7+7,61x2+4x4,3+7,62			46,74		2,20	102,83		
		a dedurre porte		-4,00		0,75	2,20	-6,60		
				-2,00		0,80	2,20	-3,52		
				-1,00		0,85	2,20	-1,87		
		Sommano D.0013.0013.0153	mq					90,84	€ 36,09	€ 3.278,42
		A Riportare:								€2.482.640,77

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Intonaci e tinteggiature

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:								€2.482.640,77
157	D.0013.0004.0027	Intonaci e tinteggiature INTONACO CIVILE LISCIO PER INTERNI SU ...ante strato di colla della stessa malta Tipologia V1 Deposito Lunghezza: 3,67+3,81 Ufficio Lunghezza: 6,04+(5,12x2) Servizi per l'utenza Servizi Igienici Lunghezza: 4x(1,25x0,90)+2x(1,88x1,92)+(1,85x1,96) +(1,29x1,96) a dedurre porte Tipologia P8 Tipologia P8 Tipologia P8 Sommano D.0013.0004.0027								
			metri quadri		7,48		2,70	20,20		
					16,28		2,70	43,96		
					49,30		2,70	133,11		
					17,87		2,70	48,25		
				-5,00		2,20	0,80	-8,80		
				-4,00		2,20	0,75	-6,60		
				-1,00		2,20	0,85	-1,87		
								228,25	€ 18,87	€ 4.307,08
158	D.0013.0005.0006	TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI CON... e il tiro in alto su superfici interne Tipologia V1 Deposito Lunghezza: 3,67+3,81 Ufficio A Riportare:								
					7,48		2,70	20,20		
								20,20		€2.486.947,85

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Intonaci e tinteggiature

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI			QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza			
		Riporto:					20,20		€2.486.947,85
		Lunghezza: 6,04+(5,12x2)			16,28		2,70	43,96	
		Servizi per l'utenza			49,30		2,70	133,11	
		Servizi Igienici							
		Lunghezza: 4x(1,25x0,90)+2x(1,88x1,92)+(1,85x1,96) +(1,29x1,96)			17,87		2,70	48,25	
		a dedurre porte							
		Tipologia P8		-5,00		2,20	0,80	-8,80	
		Tipologia P8		-4,00		2,20	0,75	-6,60	
		Tipologia P8		-1,00		2,20	0,85	-1,87	
		Muri perimetrali interni			76,57		5,62	430,32	
		Soffitto		273,06				273,06	
		a dedurre finestre							
		Tipologia P1		-1,00		1,08	2,68	-2,89	
		Tipologia P2		-4,00		1,84	2,68	-19,72	
		Tipologia F1		-2,00		1,74	1,00	-3,48	
		Tipologia M4		-1,00		1,23	1,55	-1,91	
		Sommano D.0013.0005.0006						903,63	€ 7,78
159	D.0013.0005.0007	TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI CON... e il tiro in alto su superfici esterne	metri quadri						€ 7.030,24
		Ex magazzino ferroviario - prospetto Nord		150,00				150,00	
		Ex magazzino ferroviario - prospetto Sud		150,00				150,00	
		Ex magazzino ferroviario - prospetto Est		77,00				77,00	
		Ex magazzino ferroviario - prospetto Ovest		77,00				77,00	
		Ex magazzino ferroviario - soffitto esterno		304,00				304,00	
		A Riportare:						758,00	€2.493.978,09

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Intonaci e tinteggiature

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto: 30% della superficie totale interna Sommano D.0013.0005.0007	metri quadri	0,30	76,57		5,62	758,00	€ 9,36	€2.493.978,09
		A Riportare:						129,10		€ 8.303,26
							887,10		€2.502.281,35	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Soffitti e controsoffitti

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:								€2.502.281,35
160	NP_111225_ED05	Soffitti e controsoffitti Fornitura trasporto e posa in opera di...tro quadrato sulla superficie in vista.								
		Controsoffitto topologia A2								
		Ufficio		30,90				30,90		
		Deposito		13,97				13,97		
		Servizi igienici		18,00				18,00		
		Sommano NP_111225_ED05	mq					<u>62,87</u>	€ 68,38	€ 4.299,05
		A Riportare:								€2.506.580,40

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Serramenti e infissi

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI			QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza			
		Riporto:							€2.506.580,40
161	D.0013.0006.0271	Serramenti e infissi FINESTRA O PORTAFINESTRA IN PROFILATI ...,75 mq, con misurazione esterno telaio. Tipologia P1 Tipologia P1 Tipologia P2a Tipologia P2b Tipologia P2c Tipologia F1 Sommano D.0013.0006.0271	metri quadri	1,00 2,00 2,00 1,00 1,00 2,00	1,08 0,68 1,81 1,81 1,84 1,00	2,68 2,68 2,68 2,68 2,68 1,74	2,89 3,64 9,70 4,85 4,93 3,48	29,49 € 501,38	€ 14.785,70
162	D.0013.0006.0181	VETROCAMERA ISOLANTE COSTITUITA DA DUE...ulitura e lo sfrido spessore 6/7-12-6/7 Tipologia P1 Tipologia P1 Tipologia P2a Tipologia P2b Tipologia P2c Tipologia F1 Sommano D.0013.0006.0181	metri quadri	1,00 2,00 2,00 1,00 1,00 2,00	1,08 0,68 1,81 1,81 1,84 1,00	2,68 2,68 2,68 2,68 2,68 1,74	2,89 3,64 9,70 4,85 4,93 3,48	29,49 € 95,99	€ 2.830,75
163	NP_111225_ED19	Fornitura trasporto e posa in opera di...ondo le normative di sicurezza vigenti. Tipologia P8 A Riportare:							€2.524.196,85

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Serramenti e infissi

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI			QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza				Altezza
		Riporto:							€2.524.196,85	
		Sommano NP_111225_ED19	mq	5,00		2,20	0,80	8,80		
				4,00		2,20	0,70	6,16		
				1,00		2,20	0,85	1,87		
								<u>16,83</u>	€ 243,00	€ 4.089,69
164	NP_111225_ED09	Fornitura trasporto e posa in opera di...ondo le normative di sicurezza vigenti.								
		Tipologia M4								
		Sommano NP_111225_ED09	mq	1,00		1,81	2,68	4,85		
								<u>4,85</u>	€ 163,45	€ 792,73
		A Riportare:								€2.529.079,27

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Parapetti e ringhiere

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:							€2.529.079,27	
165	NP_111225_ED88	Parapetti e ringhiere Fornitura trasporto e posa in opera di...ondo le normative di sicurezza vigenti.								
		Ex Magazzino ferroviario - Rampe		2,00	31,67			63,34		
		Ex Magazzino ferroviario - Scale		4,00	3,00			12,00		
		Sommano NP_111225_ED88	metri					<u>75,34</u>	€ 117,90	
		A Riportare:							€ 8.882,59	
									€2.537.961,86	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Revisioni e ripristini

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:								€2.537.961,86
166	D.0012.0021.0014	Revisioni e ripristini Revisione completa di intonaci con fen...aperture di superficie superiore a 4 m2 30% della superficie totale esterna Ex magazzino ferroviario - prospetto Nord Parti Uguali: 150,00x0,30 Ex magazzino ferroviario - prospetto Sud Parti Uguali: 150,00x0,30 Ex magazzino ferroviario - prospetto Est Parti Uguali: 77,00x0,30 Ex magazzino ferroviario - prospetto Ovest Parti Uguali: 77,00x0,30 Ex magazzino ferroviario - soffitto esterno Parti Uguali: 304,00x0,30 30% della superficie totale interna - pareti 30% della superficie totale interna - soffitto Parti Uguali: 273,06x0,30 Sommano D.0012.0021.0014	metri quadri	45,00				45,00		
				45,00				45,00		
				23,10				23,10		
				23,10				23,10		
				91,20				91,20		
				0,30	76,57		5,62	129,10		
				81,92				81,92		
								<u>438,42</u>	€ 31,82	€ 13.950,52
167	NP_111225_ED46	Onere valutato a corpo per il LIVELLAM...condo le normative di sicurezza vigenti Ex magazzino ferroviario Sommano NP_111225_ED46	corpo	1,00				1,00		
								<u>1,00</u>	€3.100,00	€ 3.100,00
		A Riportare:								€2.555.012,38

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Conferimenti a discarica

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI			QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza			
		Riporto:							€2.555.012,38
168	D.0001.0001.0022	Conferimenti a discarica INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA...vamente conferito, escluso il trasporto Voce_D.0012.0004.0007 (Demolizione) Voce_D.0012.0004.0009 (Demolizione) D.0012.0014.0008 (Rimozione porte e finestre) Voce_D.0012.0013.0005 (Rimozione) Voce_D.0012.0015.0001 (rimozione grate) 9 mq Voce_D.0012.0009.0011 (rimozione) Sommano D.0001.0001.0022	metri cubi	31,44 85,71 34,38 2,00 9,00 61,00	0,10	0,10 0,10 0,02	31,44 85,71 3,44 2,00 0,90 0,12	€ 8,23	€ 1.017,31
169	D.0001.0002.0058	TRASPORTO dei materiali di risulta, as...ti di 20 km compreso il ritorno a vuoto Voce_D.0012.0004.0007 (Demolizione) Voce_D.0012.0004.0009 (Demolizione) D.0012.0014.0008 (Rimozione porte e finestre) Voce_D.0012.0013.0005 (Rimozione) Voce_D.0012.0015.0001 (rimozione grate) 9 mq Voce_D.0012.0009.0011 (rimozione) Sommano D.0001.0002.0058	metri cubi	31,44 85,71 34,38 2,00 9,00 61,00	0,10	0,10 0,10 0,02	31,44 85,71 3,44 2,00 0,90 0,12	€ 3,91	€ 483,32
		A Riportare:							€2.556.513,01

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Impianti										
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:								€2.556.513,01
170	NP_111225_IDR15	Impianti Impianto idrico-fognario Fornitura trasporto e posa in opera di... d'arte e funzionante a norma di legge.								
	NP_111225_IDR15 /02	02) AF -Diametro esterno 25 mm Fornit...li Spessore 3 mm Diametro interno 19 mm Ex magazzino - Servizi igienici (Potabile) Sommano NP_111225_IDR15/02	m		10,00			10,00		
								10,00	€ 10,64	€ 106,40
171	NP_111225_IDR15	Fornitura trasporto e posa in opera di... d'arte e funzionante a norma di legge.								
	NP_111225_IDR15 /03	03) AF - Diametro esterno 32 mm Forni...re Spessore 3 mm Diametro interno 26 mm Ex magazzino - Servizi igienici (Potabile) Sommano NP_111225_IDR15/03	m		8,00			8,00		
								8,00	€ 17,86	€ 142,88
172	D.0010.0007.0065	TUBO POLIETILENE A.D. TIPO 302 IN OPER...po o a pavimento FI e 50 mm, spessore 3 Ex magazzino - Impianto fognario Sommano D.0010.0007.0065	metri		10,00			10,00		
								10,00	€ 32,24	€ 322,40
173	D.0010.0007.0067	TUBO POLIETILENE A.D. TIPO 302 IN OPER...o a pavimento FI e 110 mm, spessore 4,3 Ex magazzino - Impianto fognario Sommano D.0010.0007.0067	metri		20,00			20,00		
								20,00	€ 51,28	€ 1.025,60
174	NP_111225_IDR03	Fornitura trasporto e posa in opera di...ondo le normative di A Riportare:								€2.558.110,29

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Impianto idrico-fognario

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI			QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza			
		Riporto:							€2.558.110,29
		sicurezza vigenti.							
		Ex magazzino - Servizi igienici (Potabile)			20,00	0,35	0,15	1,05	
		Ex magazzino - Servizi igienici (Non potabile)			20,00	0,40	0,20	1,60	
		Sommano NP_111225_IDR03	mc				<u>2,65</u>	€ 27,23	€ 72,16
175	D.0010.0007.0095	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VASO IN V...sedile, cassetta e accessori tipo medio							
		Ex magazzino - Servizi igienici		4,00			4,00		
		Sommano D.0010.0007.0095	cadaun o				<u>4,00</u>	€ 401,69	€ 1.606,76
176	D.0010.0007.0141	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VASO con ...ni 80x50h secondo le normative vigenti.							
		Ex magazzino - Servizi igienici		1,00			1,00		
		Sommano D.0010.0007.0141	cadaun o				<u>1,00</u>	€1.207,23	€ 1.207,23
177	D.0010.0007.0083	FORNITURA E POSA IN OPERA DI LAVABO IN...i e rubinetteria dimensione circa 70x55							
		Ex magazzino - Servizi igienici		4,00			4,00		
		Sommano D.0010.0007.0083	cadaun o				<u>4,00</u>	€ 324,54	€ 1.298,16
178	D.0010.0007.0140	FORNITURA E POSA IN OPERA DI LAVABO PE...rico flessibile. Dimensioni circa 70x57							
		Ex magazzino - Servizi igienici		1,00			1,00		
		Sommano D.0010.0007.0140	cadaun o				<u>1,00</u>	€1.225,29	€ 1.225,29
		A Riportare:							€2.563.519,89

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Impianto idrico-fognario

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
179	NP_111225_IDR26	Riporto: Fornitura trasporto e posa in opera di...chi in PEAD tipo Geberit o equivalente. Ex magazzino - servizi igienici Sommano NP_111225_IDR26	cad	10,00				10,00		€2.563.519,89
								<u>10,00</u>	€ 220,70	€ 2.207,00
180	D.0010.0005.0134	COLLETTORE COMPLANARE in ottone giallo...e murarie 3/4"x 10 entro cassetta 60x20 Ex magazzino - servizi igienici Acqua fredda Sommano D.0010.0005.0134	cadauno	3,00				3,00		
								<u>3,00</u>	€ 171,30	€ 513,90
181	D.0010.0005.0132	COLLETTORE COMPLANARE in ottone giallo...re murarie 3/4"x 6 entro cassetta 50x20 Ex magazzino - servizi igienici Acqua calda Sommano D.0010.0005.0132	cadauno	3,00				3,00		
								<u>3,00</u>	€ 134,94	€ 404,82
182	NP_111225_IDR40	Fornitura trasporto e posa in opera di...re l'opera funzionante a regola d'arte. Ex magazzino - servizi igienici Sommano NP_111225_IDR40	cad	1,00				1,00		
								<u>1,00</u>	€2.658,80	€ 2.658,80
		A Riportare:								€2.569.304,41

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Impianto smaltimento acque meteoriche

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:								€2.569.304,41
183	D.0013.0012.0003	Impianto smaltimento acque meteoriche CANALE DI GRONDA IN LAMIERA ZINCATA 10...tagli, sfridi, tasselli, sigillanti etc Fabbricato ex Magazzino Sommano D.0013.0012.0003	metri	2,00	30,00			60,00		
								<u>60,00</u>	€ 30,04	€ 1.802,40
184	NP_111225_ED52	Fornitura trasporto e posa in opera di...ve di sicurezza vigenti. Diametro 80 mm Fabbricato ex Magazzino Sommano NP_111225_ED52	m	4,00	10,00			40,00		
								<u>40,00</u>	€ 24,20	€ 968,00
185	NP_111225_IDR02	Fornitura trasporto e posa in opera di...nto acque meteoriche interna al lotto. Pozzetti da PM39 a PM42 Sommano NP_111225_IDR02	cad	4,00				4,00		
								<u>4,00</u>	€ 137,57	€ 550,28
186	D.0003.0015.0002	TUBO FOGNA IN PVC rigido conforme al t...e raccordi. Del diametro esterno mm 125 Fabbricato ex Magazzino - PM39 a PM42 Sommano D.0003.0015.0002	metri		46,00			46,00		
								<u>46,00</u>	€ 9,71	€ 446,66
		A Riportare:								€2.573.071,75

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Impianto elettrico e di illuminazione

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:								€2.573.071,75
187	D.0009.0004.0032	Impianto elettrico e di illuminazione FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCH...sso 2P+T 10/16A impianti interni civili prese a spina singole e collegamento interno/ext condizionamento prese a spina bipasso per blocco prese schuko/bipasso Sommano D.0009.0004.0032	cadaun o	7,00 18,00			7,00 18,00	25,00	€ 29,54	€ 738,50
188	D.0009.0004.0033	FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCH...NEL 2P+T 10/16A impianti interni civili prese a spina schuko per blocco prese schuko/bipass Sommano D.0009.0004.0033	cadaun o	18,00			18,00	18,00	€ 35,16	€ 632,88
189	NP_111225_ELE29	FORNITURA E POSA IN OPERA DI impianto ...le per fornire l'opera a regola d'arte. Sommano NP_111225_ELE29	cad	1,00			1,00	1,00	€ 213,95	€ 213,95
190	NP_111225_ELE30	FORNITURA E POSA IN OPERA di interrutt...ire l'opera completa e a regola d'arte. Sommano NP_111225_ELE30	cad	1,00			1,00	1,00	€ 14,83	€ 14,83
191	D.0009.0004.0036	FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCH... verniciato: interruttore unipolare 16A interruttore A Riportare:		1,00			1,00	1,00		€2.574.671,91

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Impianto elettrico e di illuminazione

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI			QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza			
		Riporto:					1,00		€2.574.671,91
192	D.0009.0004.0038	Sommano D.0009.0004.0036 FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCH...uso verniciato: deviatore unipolare 16A deviatore Sommano D.0009.0004.0038	cadauno	14,00			1,00	€ 42,25	€ 42,25
193	D.0009.0004.0040	Sommano D.0009.0004.0038 FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCH...pressofuso verniciato: invertitore 16A invertitore Sommano D.0009.0004.0040	cadauno	5,00			14,00	€ 44,91	€ 628,74
194	NP_111225_ELE02	Sommano D.0009.0004.0040 SOLA INSTALLAZIONE DI APPARECCHIO DI I...atti a fornire l'opera a regola d'arte. Installazione corpi illuminanti interni esterni Sommano NP_111225_ELE02	cadauno	68,00			5,00	€ 53,87	€ 269,35
195	NP_111225_ELE31	Sommano NP_111225_ELE02 FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO CHI...tamente funzionante e a regola d'arte. Sommano NP_111225_ELE31	cad	1,00			68,00	€ 36,21	€ 2.462,28
196	NP_111225_ELE32	Sommano NP_111225_ELE31 Onere valutato a corpo per la forniture...tamente funzionante ed a regola d'arte. Impianto connessione dati	cad	1,00			1,00	€ 207,35	€ 207,35
		A Riportare:		1,00			1,00		€2.578.281,88

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Impianto elettrico e di illuminazione

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:						1,00		€2.578.281,88
		Sommano NP_111225_ELE32	cad					1,00	€3.556,40	€ 3.556,40
197	NP_111225_ELE38	Fornitura e posa in opera di impianto ...re l'opera funzionante a regola d'arte.								
		Sezionamento con centralina ed elettroavolvole in campo impianto idrico		1,00				1,00		
		Sommano NP_111225_ELE38	corpo					1,00	€ 547,90	€ 547,90
198	NP_111225_ELE39	Fornitura e posa in opera di display D...o per fornire l'opera a regola d'arte.								
		Controllo e gestione carichi elettrici		1,00				1,00		
		Sommano NP_111225_ELE39	corpo					1,00	€5.624,10	€ 5.624,10
199	NP_111225_ELE41	Fornitura e posa in opera di display D...o per fornire l'opera a regola d'arte.								
		Display informazioni viaggiatori		1,00				1,00		
		Sommano NP_111225_ELE41	cad					1,00	€2.043,10	€ 2.043,10
200	NP_111225_ELE43	Interruttore con sensore di presenza a...e regolabili, alimentazione 230V, 50 Hz								
		Sommano NP_111225_ELE43	cad	4,00				4,00		
								4,00	€ 130,00	€ 520,00
		A Riportare:								€2.590.573,38

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Impianto di climatizzazione

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:								€2.590.573,38
201	NP_111225_CDZ06	Impianto di climatizzazione Fornitura e posa in opera di VENTILCON... alla max velocità FC- 02 Biglietteria Sommano NP_111225_CDZ06	890 mc/h cadaun o	4,000				4,000 <u>4,000</u>	618,52 €	2.474,08
202	NP_111225_CDZ07	Fornitura e posa in opera Ventilconvet... alla max velocità FC- 01 Biglietteria Sommano NP_111225_CDZ07	1680 mc/h cadaun o	2,000				2,000 <u>2,000</u>	780,11 €	1.560,22
203	NP_111225_CDZ08	Fornitura e posa in opera di tubazione...a a regola d'arte. Tubo ø 22 preisolato Collegamento ventilconvettori (FC-01 Biglietteria) Sommano NP_111225_CDZ08	ml		72,000			72,000 <u>72,000</u>	11,19 €	805,68
204	NP_111225_CDZ09	Fornitura e posa in opera di tubazione...a a regola d'arte. Tubo ø 18 preisolato Collegamento ventilconvettori (FC-02 Biglietteria) Sommano NP_111225_CDZ09	ml		80,000			80,000 <u>80,000</u>	10,57 €	845,60
205	NP_111225_CDZ11	Fornitura e posa in opera di tubazione...nsole di sostegno a soffitto. Tubo ø 32 Tubazione per scarico condensa FC-01 e FC- 02 Sommano NP_111225_CDZ11	ml		20,000			20,000 <u>20,000</u>	11,81 €	236,20
		A Riportare:								€2.596.495,16

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Impianto di climatizzazione

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
206	NP_111225_CDZ42	<p style="text-align: right;">Riporto:</p> Fornitura e posa in opera di gruppo re... d'arte e funzionante a norma di legge. Pompa di calore PC2 Biglietteria Sommano NP_111225_CDZ42	cadauno	1,000				1,000	12 430,00	€ 12.430,00
207	NP_111225_CDZ46	Fornitura e posa in opera di impianto ...posa in opera a perfetta regola d'arte. Sommano NP_111225_CDZ46	a corpo	1,000				1,000	4 972,00	€ 4.972,00
A Riportare:										€2.613.897,16

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

D SISTEMAZIONI ESTERNE

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI			QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza			
		Riporto:							€2.613.897,16
208	D.0005.0004.0015	D SISTEMAZIONI ESTERNE Opere Edili Tagli demolizioni e rimozioni RIMOZIONE di ringhiere, inferriate e s...i risulta fino ad una distanza di 5 km. Piazzali, parcheggi e banchine. Sommano D.0005.0004.0015	chilogrammi	1.000,00			1.000,00		
							<u>1.000,00</u>	€ 0,64	€ 640,00
209	NP_111225_ED40	RIMOZIONE RETE DI RECINZIONE eseguita ...iva superficie della struttura rimossa. Recinzione metallica lotto IACP Sommano NP_111225_ED40	mq		122,00		2,00	244,00	
							<u>244,00</u>	€ 5,42	€ 1.322,48
210	D.0001.0001.0010	DEMOLIZIONE TOTALE E ASPORTAZIONE DI P...di conferimento a discarica controllata Marciapiede su via XX Settembre Sommano D.0001.0001.0010	metri quadri		153,00	1,35		206,55	
							<u>206,55</u>	€ 7,77	€ 1.604,89
211	D.0001.0001.0006	DEMOLIZIONE TOTALE E ASPORTAZIONE DI P...vimentazione in CONGLOMERATO BITUMINOSO Pavimentazione in asfalto Sommano D.0001.0001.0006	metri quadri	4.507,00				4.507,00	
							<u>4.507,00</u>	€ 5,30	€ 23.887,10
212	D.0001.0001.0007	DEMOLIZIONE TOTALE E ASPORTAZIONE DI P...vimentazione in CALCESTRUZZO NON ARMATO A Riportare:							€2.641.351,63

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Tagli demolizioni e rimozioni

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI			QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza			
		Riporto:							€2.641.351,63
		Pavimentazione in cls Sommano D.0001.0001.0007	metri quadri	292,00			292,00		
							292,00	€ 5,76	€ 1.681,92
213	D.0012.0004.0009	Demolizione parziale di strutture di f...ume effettivo di struttura da demolire. Muretti di contenimento scarpate Muretti di contenimento scarpate Muretti di contenimento scarpate Muro di recinzione su via xx Settembre Muro di recinzione su via xx Settembre Muro di recinzione in prossimità del parcheggio bus Sommano D.0012.0004.0009							
			metri cubi				200,34	€ 264,57	€ 53.003,95
214	D.0012.0004.0011	Demolizione di parti di fabbricati (mu...effettivo volume di struttura demolita. Cordoli Cordoli Muretto in cls lato banchina Sommano D.0012.0004.0011							
			metri cubi				34,95	€ 264,53	€ 9.245,32
215	D.0012.0004.0010	Demolizione di parti di fabbricati (mu...effettivo volume di struttura demolita. Muro di contenimento area parcheggi Lunghezza: 94+62 A Riportare:							
							38,38		€2.705.282,82

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Tagli demolizioni e rimozioni

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:						38,38		€2.705.282,82
		Sommano D.0012.0004.0010	metri cubi					38,38	€ 230,81	€ 8.858,49
216	NP_111225_ED39	RIMOZIONE DI LINEA FERROVIARIA compost...amate nel presente contratto d'appalto. Area di intervento Lunghezza: 129,50+188+57+162+186,50 Sommano NP_111225_ED39			723,00			723,00		
		A Riportare:	metri					723,00	€ 58,96	€ 42.628,08
										€2.756.769,39

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Scavi e rinterrì

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:								€2.756.769,39
217	D.0001.0002.0021	Scavi e rinterrì SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA ... roccia tenera e la roccia dura da mina Muro di recinzione banchina ferroviaria Sommano D.0001.0002.0021	metri cubi		180,00	0,60	0,50	54,00		
								54,00	€ 9,33	€ 503,82
218	D.0001.0002.0001	SCAVO DI SBANCAMENTO in materie di qua...a mc 0.50. escluso rocce dure e tenere. Area da pavimentare Sommano D.0001.0002.0001	metri cubi	5.077,00			0,50	2.538,50		
								2.538,50	€ 2,86	€ 7.260,11
219	D.0001.0002.0008	TRASPORTO A RILEVATO di materiali, asc.... Valutato per mc di rilevato eseguito. Materiale di risulta proveniente dall'intervento A Sommano D.0001.0002.0008	metri cubi	4.308,00				4.308,00		
								4.308,00	€ 0,68	€ 2.929,44
220	D.0001.0002.0010	FORMAZIONE DI RILEVATO di qualsiasi ti...tro cubo effettivo dopo il costipamento Materiale di risulta proveniente dall'intervento A Formazione scarpate in terra rinforzata (Sup in sez, 25.00 mq) Formazione scarpate in terra rinforzata (Sup in sez, 4.00 mq) Riempimento su lati del parcheggio multipiano (Sup in sez, 20.00 mq) Riempimento su lati del parcheggio multipiano (Sup in sez, 34,00 mq) A Riportare:		25,00	100,00			2.500,00		
				4,00	32,00			128,00		
				20,00	67,00			1.340,00		
				34,00		10,00		340,00		
								4.308,00		€2.767.462,76

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Scavi e rinterrati

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:						4.308,00		€2.767.462,76
		Sommano D.0001.0002.0010	metri cubi					4.308,00	€ 1,65	€ 7.108,20
221	D.0001.0003.0001	COMPATTAMENTO del piano di posa della ...u terreni dei gruppi A1, A2-4, A2-5, A3 Formazione scarpate in terra rinforzata Parti Uguali: 400+400 Riempimento su lati del parcheggio multipiano Riempimento su lati del parcheggio multipiano Sommano D.0001.0003.0001	metri cubi	800,00				800,00		
					67,00	9,71		650,57		
					21,00	10,00		210,00		
			metri quadri					1.660,57	€ 0,87	€ 1.444,70
222	NP_111225_ED89	CAMPIONAMENTO DELLE TERRE E ROCCE prov... /2012, con la eccezione dei BTEX e IPA. Campionamento Sommano NP_111225_ED89	cad	16,00				16,00		
								16,00	€ 520,00	€ 8.320,00
223	NP_111225_ED90	SONDAGGIO PER CAMPIONAMENTO DELLE TERR...lazione cantiere ed incluso operatore). Sondaggio Sommano NP_111225_ED90	cad	3,00				3,00		
								3,00	€ 860,00	€ 2.580,00
224	NP_111225_ED91	SONDAGGIO PER CAMPIONAMENTO DELLE TERR...lazione cantiere ed incluso operatore). Sondaggio Sommano NP_111225_ED91	cad	4,00				4,00		
								4,00	€ 125,00	€ 500,00
225	NP_111225_ED91	SONDAGGIO PER CAMPIONAMENTO DELLE A Riportare:								€2.787.415,66

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Scavi e rinterrati

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto: TERR...lazione cantiere ed incluso operatore). Sondaggio Sommano NP_111225_ED91								€2.787.415,66
			cad	3,00				3,00		
								<u>3,00</u>	€ 125,00	€ 375,00
		A Riportare:								€2.787.790,66

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Strutture										
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:								€2.787.790,66
226	D.0004.0001.0003	CALCESTRUZZO PER OPERE NON STRUTTURALI...206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP Seduta in c.a - magrone di livellamento Sommano D.0004.0001.0003	metri cubi	1,00	10,00	0,60	0,10	0,60	135,55	€ 81,33
227	D.0004.0001.0049	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO LEGGERO, ...etti ed escluse le armature metalliche. Sollevamento banchina di cm. 30 (Sup. tot. 881,00 mq) Sommano D.0004.0001.0049	metri cubi	881,00			0,20	176,20	176,20	€ 238,30 € 41.988,46
228	D.0004.0001.0008	Calcestruzzo a durabilità garantita pe...posizione XC1 - XC2 norma UNI EN 206-1. Muro di recinzione banchina ferroviaria (Cordolo di fondazione) Muro di recinzione banchina ferroviaria (Muretto di sostegno) Seduta in c.a (Sup. in sezione 0,27 mq) Sommano D.0004.0001.0008	mc	0,27	180,00 180,00 10,00	0,60 0,25	0,25 0,50	27,00 22,50 2,70	52,20	€ 139,15 € 7.263,63
229	D.0004.0001.0011	Calcestruzzo a durabilità' garantita p...posizione XC1 - XC2 norma UNI EN 206-1. Rampe di accesso (Sup. in sezione 1,50 mq) Lunghezza: 18+45,4 Sommano D.0004.0001.0011	metri cubi	1,50	63,40			95,10	95,10	€ 179,76 € 17.095,18
		A Riportare:								€2.854.219,26

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Strutture										
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:								€2.854.219,26
230	NP_111225_ED85	Collegamento strutturale di componenti...ondo le normative di sicurezza vigenti. Sollevamento banchina di cm. 30 Sommano NP_111225_ED85	cad	2,00	269,00			538,00		
								<u>538,00</u>	€ 9,15	€ 4.922,70
231	NP_111225_ED84	Fornitura trasporto e posa in opera di...ondo le normative di sicurezza vigenti. Sollevamento banchina di cm. 30 Sommano NP_111225_ED84	m		269,00			269,00		
								<u>269,00</u>	€ 26,85	€ 7.222,65
232	D.0008.0002.0007	Acciaio per armatura di strutture in c..., con impiego di barre fino al FI 24-26 Muro di recinzione banchina ferroviaria (armatura 80 kg/mc) Parti Uguali: 80x49,50 Sommano D.0008.0002.0007	chilogrammi	3.960,00				3.960,00		
								<u>3.960,00</u>	€ 1,45	€ 5.742,00
233	NP_111225_ED03	ACCIAIO PER ARMATURA DI STRUTTURE IN C... impiego di barre Ø 10-12-14-16 e oltre Rampe di accesso (armatura 80 kg/mc) Parti Uguali: 80x95,10 Sommano NP_111225_ED03	kg	7.608,00				7.608,00		
								<u>7.608,00</u>	2,95	€ 22.443,60
234	D.0008.0001.0004	CASSEFORME in legname grezzo per getti...cie dei casseri a contatto con il getto Sollevamento banchina di cm. 30 A Riportare:			370,00		0,20	74,00		
								<u>74,00</u>		€2.894.550,21

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Strutture										
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:						74,00		€2.894.550,21
		Muro di recinzione banchina ferroviaria (Muretto di sostegno)		2,00	180,00		0,50	180,00		
		Muro di recinzione banchina ferroviaria (Sponde laterali)		2,00		0,25	0,50	0,25		
		Seduta in c.a - sponde frontali		2,00	10,00		0,65	13,00		
		Seduta in c.a - sponde laterali (Sup. in sezione 0,27 mq)								
		Parti Uguali: 0,27x2		0,54				0,54		
		Sommano D.0008.0001.0004	metri quadri					<u>267,79</u>	€ 25,29	€ 6.772,41
235	NP_111225_ED92	RIVESTIMENTO IN LASTRE DI GRANITO gia'... - con lastre di MARMO BIANCONE TIRRENO								
		Seduta in c.a			10,00	0,94		9,40		
		Larghezza: 0,20+0,54+0,20								
		Seduta in c.a - rivestimento laterale (Sup. in sezione 0,23 mq)								
		Parti Uguali: 0,23x2		0,46				0,46		
		Sommano NP_111225_ED92	metri quadri					<u>9,86</u>	€ 89,99	€ 887,30
236	NP_111225_ED33	Fornitura e posa in opera di una strut...ondo le normative di sicurezza vigenti.								
		Formazione scarpate in terra rinforzata (Sup.tot 400,00 mq)		400,00				400,00		
		Sommano NP_111225_ED33	mq					<u>400,00</u>	€ 127,75	€ 51.100,00
		A Riportare:								€2.953.309,92

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Pavimentazioni e rivestimenti

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:								€ 2.953.309,92
237	D.0001.0007.0008	Pavimentazioni e rivestimenti SOTTOFONDO IN MISTO NATURALE di idonea...temato a macchina e parzialmente a mano Sottofondo per pavimentazioni Pavimentazione in rascrete Sommano D.0001.0007.0008	metri cubi	1.818,00			0,10	181,80		
								181,80	€ 27,29	€ 4.961,32
238	NP_111225_ED01	Fornitura trasporto e posa in opera di...ondo le normative di sicurezza vigenti. Pavimentazione B1 Piazzale interno (Sup. tot. 1400,00 mq) Rampe (Sup. tot. 418,00 mq) Sommano NP_111225_ED01	mq	1.400,00 418,00				1.400,00 418,00		
								1.818,00	€ 28,51	€ 51.831,18
239	D.0013.0013.0004	PAVIMENTO IN BATTUTO DI CEMENTO costit...mensione media 16 mq) con giunti in PVC Pavimentazione tipologia B2 Banchina pensilina Sommano D.0013.0013.0004	metri quadri	1.825,00				1.825,00		
								1.825,00	€ 23,09	€ 42.139,25
240	D.0004.0001.0008	Calcestruzzo a durabilità garantita pe...posizione XC1 - XC2 norma UNI EN 206-1. Nuovo Marciapiede su via XX Settembre (Sup.tot. 670.00 mq) A Riportare:		670,00			0,10	67,00		
								67,00		€ 3.052.241,67

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Pavimentazioni e rivestimenti

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:						67,00		€ 3.052.241,67
241	D.0008.0001.0004	Sommano D.0004.0001.0008 CASSEFORME in legname grezzo per getti...cie dei casseri a contatto con il getto Nuovo Marciapiede su via XX Settembre (Sup.tot. 670.00 mq)	mc		469,00		0,10	46,90	€ 139,15	€ 9.323,05
242	D.0001.0003.0021	Sommano D.0008.0001.0004 CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'US...presso per strade urbane e extraurbane. Pavimentazione tipologia B6 Nuovo Marciapiede su via XX Settembre (Sup.tot. 670.00 mq) Rampa accesso multipiano (Sup.tot. 23.00 mq)	metri quadri					46,90	€ 25,29	€ 1.186,10
243	NP_111225_ED81	Sommano D.0001.0003.0021 Onere valutato a corpo per la RIMESSA ...condo le normative di sicurezza vigenti Banchina	metri cubi	670,00			0,03	20,10		
		Sommano NP_111225_ED81	corpo	23,00			0,03	0,69		
244	NP_111225_ED36	Fornitura trasporto e posa in opera di...ondo le normative di sicurezza vigenti. Tipologia B8 e B15 Percorso tattile (Sup. tot. 395,50 mq) Fascia di sicurezza (Sup. tot. 106,50 mq)	corpo					20,79	€ 151,78	€ 3.155,51
		A Riportare:						1,00		
								1,00	€ 1.976,00	€ 11.976,00
				395,50				395,50		
				106,50				106,50		
								502,00		€ 3.077.882,33

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Pavimentazioni e rivestimenti

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:						502,00		€ 3.077.882,33
245	D.0001.0003.0036	Sommano NP_111225_ED36 PAVIMENTAZIONE DI SPAZI ESTERNI, VEICO...nale con elementi color grigio naturale Pavimentazione tipologia B7 Sollevamento banchina di cm. 30 (Sup. tot. 881,00 mq) a dedurre percorsi Loges Percorso tattile (Sup. tot. 111,00 mq) Fascia di sicurezza (Sup. tot. 106,50 mq) Sommano D.0001.0003.0036	mq					<u>502,00</u>	€ 88,91	€ 44.632,82
				881,00				881,00		
				-111,00				-111,00		
				-106,50				-106,50		
246	NP_111225_ED83	Fornitura trasporto e posa in opera di...ondo le normative di sicurezza vigenti. Centro Intermodale Sommano NP_111225_ED83	metri quadri					<u>663,50</u>	€ 27,31	€ 18.120,19
				1,00				1,00		
			cad					<u>1,00</u>	€ 2.549,30	€ 2.549,30
		A Riportare:								€ 3.143.184,64

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Intonaci e tinteggiature

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:								€3.143.184,64
247	D.0013.0005.0006	Intonaci e tinteggiature TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI CON... e il tiro in alto su superfici interne Locale tecnico esistente - pareti Locale tecnico esistente - pareti Locale tecnico esistente - soffitto Sommano D.0013.0005.0006	metri quadri	2,00 2,00 21,41	2,00 1,85 2,00	1,85	2,30 2,30 9,20 8,51 3,70	€ 7,78	€ 166,57	
248	D.0013.0005.0013	RIVESTIMENTO PROTETTIVO PIGMENTATO, DI... e il tiro in alto su superfici esterne Locale tecnico esistente - pareti Locale tecnico esistente - pareti Locale tecnico esistente - copertura Riserva idrica esistente - pareti Riserva idrica esistente - copertura Sommano D.0013.0005.0013	metri quadri	2,00 2,00 11,00	1,72 1,55 1,72 13,00	1,55	2,10 2,10 2,67 10,40 11,00	€ 9,65	€ 364,77	
		A Riportare:								€3.143.715,98

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Parapetti e ringhiere

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:								€3.143.715,98
249	NP_111225_ED41	Parapetti e ringhiere Fornitura trasporto e posa in opera di...ondo le normative di sicurezza vigenti. Rampe e banchine Sommano NP_111225_ED41	m		65,00			65,00		
								<u>65,00</u>	€ 61,90	€ 4.023,50
250	NP_111225_ED86	Fornitura trasporto e posa in opera di...ondo le normative di sicurezza vigenti. Recinzione area RFI Sommano NP_111225_ED86	mq		180,00		1,80	324,00		
								<u>324,00</u>	€ 49,63	€ 16.080,12
		A Riportare:								€3.163.819,60

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Conferimenti a discarica

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:								€3.163.819,60
251	D.0001.0002.0058	Conferimenti a discarica TRASPORTO dei materiali di risulta, as...ti di 20 km compreso il ritorno a vuoto Voce_D.0001.0002.0001 (Scavo) Voce_D.0001.0002.0021 (Scavo) Voce_D.0005.0004.0015 (Rimozione) Voce_NP_111225_ED40 (Rimozione) Voce_D.0001.0001.0010 (Demolizione) Parti Uguali: 206,55x0,15 Voce_D.0001.0001.0006 (Demolizione) Parti Uguali: 4507x0,03 Voce_D.0001.0001.0007 (Demolizione) Parti Uguali: 292x0,10 Voce_D.0012.0004.0009 (Demolizione) Voce_D.0012.0004.0011 (Demolizione) Voce_D.0012.0004.0010 (Demolizione) Sommano D.0001.0002.0058		2.538,50				2.538,50		
				54,00				54,00		
				10,00				10,00		
				3,00				3,00		
				30,98				30,98		
				135,21				135,21		
				29,20				29,20		
				200,34				200,34		
				34,95				34,95		
				38,38				38,38		
			metri cubi					<u>3.074,56</u>	€ 3,91	€ 12.021,53
252	D.0001.0001.0022	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA...vamente conferito, escluso il trasporto Voce_D.0005.0004.0015 (Rimozione) Voce_NP_111225_ED40 (Rimozione) Voce_D.0001.0001.0010 (Demolizione) Parti Uguali: 206,55x0,15 Voce_D.0001.0001.0006 (Demolizione) A Riportare:		10,00				10,00		
				3,00				3,00		
				30,98				30,98		
				43,98				43,98		€3.175.841,13

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Conferimenti a discarica

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:						43,98		€ 3.175.841,13
		Parti Uguali: 4507x0,03		135,21				135,21		
		Voce_D.0001.0001.0007 (Demolizione)								
		Parti Uguali: 292x0,10		29,20				29,20		
		Voce_D.0012.0004.0009 (Demolizione)		200,34				200,34		
		Voce_D.0012.0004.0011 (Demolizione)		34,95				34,95		
		Voce_D.0012.0004.0010 (Demolizione)		38,38				38,38		
		Sommano D.0001.0001.0022	metri cubi					482,06	€ 8,23	€ 3.967,35
		A Riportare:								€ 3.179.808,48

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Impianti										
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:								€3.179.808,48
253	NP_111225_ELE12	Impianti Impianto elettrico e di illuminazione Fornitura di corpo illuminante tipo iG...re l'opera funzionante a regola d'arte. Illuminazione rampe e uscite esterne Sommano NP_111225_ELE12	cad	42,00				42,00	€ 156,60	€ 6.577,20
254	NP_111225_ELE13	Fornitura e posa in opera di Centralin...ero per fornire l'opera a regola d'arte Centralino di comando per illuminazione rampe Sommano NP_111225_ELE13	corpo	1,00				1,00	€ 367,20	€ 367,20
255	D.0009.0006.0056	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTOR...ompresi gli sfridi, **sezione 2x1,5 mmq Cavo di alimentazione illuminazione rampe Sommano D.0009.0006.0056	metri		140,00			140,00	€ 3,87	€ 541,80
256	NP_111225_ELE14	Fornitura e posa in opera di Centralin...ero per fornire l'opera a regola d'arte Centralino alimentazione pompe cisterna esistente Sommano NP_111225_ELE14	cad	1,00				1,00	€ 291,55	€ 291,55
257	NP_111225_ELE02	SOLA INSTALLAZIONE DI APPARECCHIO DI I...atti a fornire l'opera a regola d'arte. Installazione corpi illuminanti pensiline Sommano NP_111225_ELE02	cad	8,00				8,00	€ 36,21	€ 289,68
258	NP_111225_ELE20	FORNITURA E POSA IN OPERA DI Tubo isol... al corpo A Riportare:								€3.187.875,91

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Impianto elettrico e di illuminazione

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:							€3.187.875,91	
		illuminante. D esterno 40 mm. Tuco flessibile distribuzione alimentazione illuminazione pensiline e quadri informazioni Sommano NP_111225_ELE20	m		240,00			240,00	€ 8,72	€ 2.092,80
259	D.0009.0006.0042	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTOR...a, compresi gli sfridi, sezione 1x6 mmq Cavo alimentazione illuminazione pensiline (proiettori) Sommano D.0009.0006.0042	m		200,00			200,00	€ 4,43	€ 886,00
260	NP_111225_ELE21	Fornitura e posa in opera di Quadro pe...ero per fornire l'opera a regola d'arte Quadro pensiline servizi viaggiatori illuminazione strada accesso Sommano NP_111225_ELE21	corpo	1,00				1,00	€2.134,90	€ 2.134,90
261	D.0009.0006.0041	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTOR..., compresi gli sfridi, sezione 1x4 mmq Cavo alimentazione quadri informazione Cavo alimentazione illuminazione pensiline Linea 2 Sommano D.0009.0006.0041	m	3,00	180,00 140,00			540,00 140,00	€ 3,48	€ 2.366,40
262	D.0009.0006.0040	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTOR... compresi gli sfridi, sezione 1x2,5 mmq Cavo alimentazione illuminazione pensiline Linea 3 Sommano D.0009.0006.0040	m		80,00			80,00	€ 2,75	€ 220,00
263	NP_111225_ELE27	Fornitura di apparecchio di illuminazi...re l'opera funzionante A Riportare:								€3.195.576,01

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Impianto elettrico e di illuminazione

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:							€3.195.576,01	
		a regola d'arte. Paletti esterno Sommano NP_111225_ELE27	cad	10,00				10,00		
								10,00	€ 618,00	€ 6.180,00
264	NP_111225_ELE28	Fornitura di apparecchio di illuminazi...re l'opera funzionante a regola d'arte. Palo alto decorativo esterno Sommano NP_111225_ELE28	cad	2,00				2,00		
								2,00	€1.588,80	€ 3.177,60
265	NP_111225_ELE37	Fornitura e posa in opera di illuminaz...re l'opera funzionante a regola d'arte. Illuminazione pensilina Sommano NP_111225_ELE37	cad	2,00				2,00		
								2,00	€4.531,70	€ 9.063,40
266	NP_111225_ELE40	Fornitura e posa in opera di display e...o per fornire l'opera a regola d'arte. Dislay informativi parcheggi autobus Sommano NP_111225_ELE40	cad	1,00				1,00		
								1,00	€1.286,10	€ 1.286,10
267	NP_111225_ELE47	Fornitura e posa in opera di display e...o per fornire l'opera a regola d'arte. Display informativi parcheggio autobus con palo e illuminazione Sommano NP_111225_ELE47	cad	7,00				7,00		
								7,00	€3.521,20	€ 24.648,40
		A Riportare:								€3.239.931,51

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

E VIABILITA'- PARCHEGGIO AUTOBUS

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:							€3.239.931,51	
		E VIABILITA'- PARCHEGGIO AUTOBUS								
		Opere Edili								
		Pavimentazioni e rivestimenti								
268	NP_111225_ED93	Fornitura trasporto e posa in opera di...ondo le normative di sicurezza vigenti.								
		Sedute in granito		16,00				16,00		
		Sommano NP_111225_ED93	cad					16,00	€1.645,40	
		A Riportare:							€ 26.326,40	
									€3.266.257,91	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Impianti										
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:								€3.266.257,91
269	NP_111225_ELE36	Impianti Impianto elettrico e di illuminazione Fornitura e posa in opera apparecchio ...re l'opera funzionante a regola d'arte. Pali stradali Sommano NP_111225_ELE36	cad	12,00				12,00		
		A Riportare:						12,00	€ 849,00	€ 10.188,00
										€3.276.445,91

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

F VIABILITA'- STRADA DI ACCESSO AL TERMINAL

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:								€3.276.445,91
		F VIABILITA'- STRADA DI ACCESSO AL TERMINAL								
		Impianti								
		Impianto elettrico e di illuminazione								
270	NP_111225_ELE36	Fornitura e posa in opera apparecchio ...re l'opera funzionante a regola d'arte.								
		Pali stradali								
		Sommano NP_111225_ELE36	cad	15,00				15,00	€ 849,00	€ 12.735,00
		A Riportare:								€3.289.180,91

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

G VIABILITA'- STRADELLO STERRATO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:								€3.289.180,91
		G VIABILITA'- STRADELLO STERRATO								
		Opere Edili								
		Pavimentazioni e rivestimenti								
271	D.0001.0002.0008	TRASPORTO A RILEVATO di materiali, asc.... Valutato per mc di rilevato eseguito.								
		Materiale di risulta proveniente dagli scavi								
		Sommano D.0001.0002.0008								
		A Riportare:	metri cubi	128,77				128,77	€ 0,68	€ 87,56
								<u>128,77</u>		<u>€3.289.268,47</u>

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Pavimentazioni e rivestimenti

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:							€ 3.289.268,47	
		OG3 STRADE, AUTOSTRADE, PONTI, VIADOTTI, FERROVIE, LINEE TRANVIARIE, METROPOLITANE, FUNICOLARI, PISTE AEROPORTUALI, E RELATIVE OPERE COMPLEMENTARI LC LAVORI A CORPO 1° LOTTO FUNZIONALE E VIABILITA' - PARCHEGGIO AUTOBUS Opere Edili Scavi e rinterrati								
272	D.0001.0002.0001	SCAVO DI SBANCAMENTO in materie di qua...a mc 0.50. escluso rocce dure e tenere.								
		Park autobus - Asfalto strada		4.048,72			0,50	2.024,36		
		Park autobus - Asfalto marciapiede		650,77			0,50	325,39		
		Sommano D.0001.0002.0001	metri cubi					<u>2.349,75</u>	€ 2,86	
		A Riportare:							€ 6.720,29	
									€ 3.295.988,76	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Pavimentazioni e rivestimenti

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:								€3.295.988,76
273	D.0001.0003.0003	Pavimentazioni e rivestimenti STRATO DI FONDAZIONE della massicciata... a spessore finito dopo il costipamento Viabilità terminal Sommano D.0001.0003.0003	metri cubi	2.845,00			0,15	426,75		
								<u>426,75</u>	€ 23,00	€ 9.815,25
274	D.0001.0003.0009	STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO CEMENTAT...mento per strade urbane ed extraurbane. Viabilità terminal Sommano D.0001.0003.0009	metri cubi	2.845,00			0,15	426,75		
								<u>426,75</u>	€ 54,08	€ 23.078,64
275	D.0008.0002.0016	RETE ELETTROSALDATA costituita da barr...etro delle barre FI 10, maglia cm 20x20 viabilità terminal Sommano D.0008.0002.0016	chilogra mmi	2.845,00			6,38	18.151,10		
								<u>18.151,10</u>	€ 1,71	€ 31.038,38
276	D.0004.0001.0007	Calcestruzzo a durabilita' garantita p...e di esposizione X0 norma UNI EN 206-1. viabilità terminal Sommano D.0004.0001.0007	metri cubi	2.845,00			0,15	426,75		
								<u>426,75</u>	€ 136,27	€ 58.153,22
277	D.0001.0003.0021	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'US...presso per strade urbane e extraurbane. Pavimentazione tipologia B5 A Riportare:								€3.418.074,25

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Pavimentazioni e rivestimenti

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Viabilità terminal Sommano D.0001.0003.0021	Riporto: metri cubi A Riportare:	2.845,00			0,05	142,25	€ 151,78	€3.418.074,25
								142,25		€ 21.590,71
										€3.439.664,96

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Conferimenti a discarica

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:								€3.439.664,96
278	D.0001.0002.0058	Conferimenti a discarica TRASPORTO dei materiali di risulta, as...ti di 20 km compreso il ritorno a vuoto Voce_D.0001.0002.0001 (Scavo) Sommano D.0001.0002.0058								
			metri cubi	2.349,75				2.349,75		
								<u>2.349,75</u>	€ 3,91	€ 9.187,52
		A Riportare:								€3.448.852,48

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

F VIABILITA'- STRADA DI ACCESSO AL TERMINAL

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:							€3.448.852,48	
		F VIABILITA'- STRADA DI ACCESSO AL TERMINAL								
		Opere Edili								
		Tagli demolizioni e rimozioni								
279	D.0012.0004.0009	Demolizione parziale di strutture di f...ume effettivo di struttura da demolire.								
		demolizione muro recinzione esistente			86,00	0,40	3,00	103,20		
		Sommano D.0012.0004.0009	metri cubi					103,20	€ 264,57	
		A Riportare:							€ 27.303,62	
									€3.476.156,10	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Scavi e rinterrì

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI			QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza			
		Riporto:							€3.476.156,10
280	D.0001.0002.0002	Scavi e rinterrì SCAVO DI SBANCAMENTO in materie di qua... schiacciamento inferiore a 120 kg/cmq. Vedi allegato aree e volumi areevolumi Sommano D.0001.0002.0002	metri cubi				507,78		
							507,78	€ 4,50	€ 2.285,01
281	D.0001.0002.0006	PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA DEI RIL...e con materiali provenienti dagli scavi sez. 3-4 (parziale) sez. 4-5 sez. 5-6 sez. 6-7 sez. 7-8 sez. 8-9 sez. 9-10 sez. 10-11 sez. 11-12 sez. 12-13 sez. 13-14 sezione accesso terminal Sommano D.0001.0002.0006	metri quadri	107,00			107,00		
					6,95	9,12	63,38		
					6,89	12,44	85,71		
					12,80	16,07	205,70		
					12,90	15,34	197,89		
					10,90	14,08	153,47		
					10,76	14,52	156,24		
					8,55	14,37	122,86		
					8,43	14,93	125,86		
					25,34	13,75	348,43		
					25,34	9,62	243,77		
				820,00			820,00		
							2.630,31	€ 1,85	€ 4.866,07
		A Riportare:							€3.483.307,18

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Opere di contenimento

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:								€3.483.307,18
282	D.0004.0001.0003	Opere di contenimento CALCESTRUZZO PER OPERE NON STRUTTURALI...206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP Nuovo tratto stradale- Muro di contenimento Magrone Sommano D.0004.0001.0003	metri cubi	70,00			0,10	7,00		
								7,00	135,55	€ 948,85
283	D.0004.0001.0022	Calcestruzzo a durabilita' garantita p...XA3-XD3-XS2-XS3 -XF4 norma UNI EN 206-1. Nuovo tratto stradale - Muro di contenimento Suola Muro Sommano D.0004.0001.0022	metri cubi	63,00 88,20			0,60 0,50	37,80 44,10		
								81,90	€ 212,92	€ 17.438,15
284	D.0008.0001.0001	CASSEFORME in legname grezzo per getti...cie dei casseri a contatto con il getto Nuovo tratto stradale- Muro di contenimento Sommano D.0008.0001.0001	metri quadri	210,00				210,00		
								210,00	€ 20,27	€ 4.256,70
285	NP_111225_ED03	ACCIAIO PER ARMATURA DI STRUTTURE IN C... impiego di barre Ø 10-12-14-16 e oltre Nuovo tratto stradale - Muro di contenimento Lunghezza: 37,8+44,1 A Riportare:		60,00	81,90			4.914,00 4.914,00		€3.505.950,88

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Opere di contenimento

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:						4.914,00		€3.505.950,88
		Sommano NP_111225_ED03	kg					<u>4.914,00</u>	2,95	€ 14.496,30
		A Riportare:								€3.520.447,18

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Pavimentazioni e rivestimenti

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI			QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza			
		Riporto:							€3.520.447,18
286	D.0001.0003.0001	Pavimentazioni e rivestimenti COMPATTAMENTO del piano di posa della ...u terreni dei gruppi A1, A2-4, A2-5, A3 sez. 1-2 sez. 2-3 sez. 3-4 sez. 4-5 sez. 5-6 sez. 6-7 sez. 7-8 sez. 8-9 sez. 9-10 sez. 10-11 sez. 11-12 sez. 12-13 sez. 13-14 sezione accesso terminal Sommano D.0001.0003.0001							
					20,94	7,40	154,96		
					21,70	7,40	160,58		
					13,90	7,93	110,23		
					6,95	9,12	63,38		
					6,89	12,44	85,71		
					12,80	16,07	205,70		
					12,90	15,34	197,89		
					10,90	14,08	153,47		
					10,76	14,52	156,24		
					8,55	14,37	122,86		
					8,43	14,93	125,86		
					25,34	13,75	348,43		
					25,34	9,62	243,77		
					820,00		820,00		
			metri quadri				2.949,08	€ 0,87	€ 2.565,70
287	D.0001.0007.0019	FORNITURA E POSA IN OPERA DI GEOCOMPOS... effettiva superficie coperta dai teli. sez. 1-2 sez. 2-3 sez. 3-4 sez. 4-5 A Riportare:							
					20,94	7,40	154,96		
					21,70	7,40	160,58		
					13,90	7,93	110,23		
					6,95	9,12	63,38		
							489,15		€3.523.012,88

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Pavimentazioni e rivestimenti

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:						489,15		€3.523.012,88
		sez. 5-6			6,89	12,44		85,71		
		sez. 6-7			12,80	16,07		205,70		
		sez. 7-8			12,90	15,34		197,89		
		sez. 8-9			10,90	14,08		153,47		
		sez. 9-10			10,76	14,52		156,24		
		sez. 10-11			8,55	14,37		122,86		
		sez. 11-12			8,43	14,93		125,86		
		sez. 12-13			25,34	13,75		348,43		
		sez. 13-14			25,34	9,62		243,77		
		sezione accesso terminal						820,00		
		Sommano D.0001.0007.0019			820,00			820,00		
			metri quadri					<u>2.949,08</u>	€ 6,35	€ 18.726,66
288	D.0001.0002.0008	TRASPORTO A RILEVATO di materiali, asc.... Valutato per mc di rilevato eseguito. Materiale di risulta proveniente dall'intervento A Sommano D.0001.0002.0008	metri cubi		2.410,32			<u>2.410,32</u>		
								<u>2.410,32</u>	€ 0,68	€ 1.639,02
289	D.0001.0002.0010	FORMAZIONE DI RILEVATO di qualsiasi ti...tro cubo effettivo dopo il costipamento Vedi allegato aree e volumi areevolumi Sommano D.0001.0002.0010	metri cubi					<u>2.410,32</u>		
								<u>2.410,32</u>	€ 1,65	€ 3.977,03
290	D.0001.0003.0003	STRATO DI FONDAZIONE della massicciata... a spessore A Riportare:								€3.547.355,59

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Pavimentazioni e rivestimenti

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI			QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza				Altezza
		Riporto:							€3.547.355,59	
		finito dopo il costipamento								
		sez. 1-2			20,94	7,40	0,35	54,23		
		sez. 2-3			21,70	7,40	0,35	56,20		
		sez. 3-4			13,90	7,93	0,35	38,58		
		sez. 4-5			6,95	9,12	0,35	22,18		
		sez. 5-6			6,89	12,44	0,35	30,00		
		sez. 6-7			12,80	16,07	0,35	71,99		
		sez. 7-8			12,90	15,34	0,35	69,26		
		sez. 8-9			10,90	14,08	0,35	53,72		
		sez. 9-10			10,76	14,52	0,35	54,68		
		sez. 10-11			8,55	14,37	0,35	43,00		
		sez. 11-12			8,43	14,93	0,35	44,05		
		sez. 12-13			25,34	13,75	0,35	121,95		
		sez. 13-14			25,34	9,62	0,35	85,32		
		sezione accesso terminal					0,35	287,00		
		Sommano D.0001.0003.0003		820,00						
			metri cubi					1.032,16	€ 23,00	€ 23.739,68
291	D.0001.0003.0004	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI ...e, misurato in opera dopo costipamento.								
		sez. 1-2			20,94	7,40	0,11	17,05		
		sez. 2-3			21,70	7,40	0,11	17,66		
		sez. 3-4			13,90	7,93	0,11	12,12		
		sez. 4-5			6,95	9,12	0,11	6,97		
		sez. 5-6			6,89	12,44	0,11	9,43		
		A Riportare:						63,23	€3.571.095,27	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Pavimentazioni e rivestimenti

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI			QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza			
		Riporto:					63,23		€3.571.095,27
		sez. 6-7			12,80	16,07	0,11	22,63	
		sez. 7-8			12,90	15,34	0,11	21,77	
		sez. 8-9			10,90	14,08	0,11	16,88	
		sez. 9-10			10,76	14,52	0,11	17,19	
		sez. 10-11			8,55	14,37	0,11	13,51	
		sez. 11-12			8,43	14,93	0,11	13,84	
		sez. 12-13			25,34	13,75	0,11	38,33	
		sez. 13-14			25,34	9,62	0,11	26,81	
		sezione accesso terminal					0,11	90,20	
		Sommano D.0001.0003.0004		820,00				324,39	€ 116,85
			metri cubi						€ 37.904,97
292	D.0001.0003.0016	CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER CHIUSO...presso per strade urbane e extraurbane.							
		sez. 1-2			20,94	7,40	0,08	12,40	
		sez. 2-3			21,70	7,40	0,08	12,85	
		sez. 3-4			13,90	7,93	0,08	8,82	
		sez. 4-5			6,95	9,12	0,08	5,07	
		sez. 5-6			6,89	12,44	0,08	6,86	
		sez. 6-7			12,80	16,07	0,08	16,46	
		sez. 7-8			12,90	15,34	0,08	15,83	
		sez. 8-9			10,90	14,08	0,08	12,28	
		sez. 9-10			10,76	14,52	0,08	12,50	
		sez. 10-11			8,55	14,37	0,08	9,83	
		sez. 11-12			8,43	14,93	0,08	10,07	
		A Riportare:						122,97	€3.609.000,24

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Pavimentazioni e rivestimenti

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI			QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza			
		Riporto:					122,97		€ 3.609.000,24
		sez. 12-13			25,34	13,75	0,08	27,87	
		sez. 13-14			25,34	9,62	0,08	19,50	
		sezione accesso terminal					0,08	65,60	
		Sommano D.0001.0003.0016	metri cubi	820,00				235,94	€ 140,13 € 33.062,27
293	D.0001.0003.0021	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'US...presso per strade urbane e extraurbane. Tipologia B14							
		sez. 1-2			20,94	7,40	0,05	7,75	
		sez. 2-3			21,70	7,40	0,05	8,03	
		sez. 3-4			13,90	7,93	0,05	5,51	
		sez. 4-5			6,95	9,12	0,05	3,17	
		sez. 5-6			6,89	12,44	0,05	4,29	
		sez. 6-7			12,80	16,07	0,05	10,28	
		sez. 7-8			12,90	15,34	0,05	9,89	
		sez. 8-9			10,90	14,08	0,05	7,67	
		sez. 9-10			10,76	14,52	0,05	7,81	
		sez. 10-11			8,55	14,37	0,05	6,14	
		sez. 11-12			8,43	14,93	0,05	6,29	
		sez. 12-13			25,34	13,75	0,05	17,42	
		sez. 13-14			25,34	9,62	0,05	12,19	
		sezione accesso terminal					0,05	41,00	
		Sommano D.0001.0003.0021	metri cubi	820,00				147,44	€ 151,78 € 22.378,44
		A Riportare:							€ 3.664.440,95

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Pavimentazioni e rivestimenti

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
294	D.0004.0001.0005	<p>Riporto:</p> <p>CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO ORDINARIO...206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP cunetta alla francese compresa cordonata (escluso tratto muro)</p> <p>Sommano D.0004.0001.0005</p>	metri cubi		343,60	0,20	0,10	6,87	€ 144,61	€ 993,47
							6,87			
295	D.0001.0003.0059	<p>CORDONATA STRADALE IN CALCESTRUZZO VIB...ione piena cm 10x20 a superficie ruvida aiuola spartitraffico</p> <p>Sommano D.0001.0003.0059</p>	metri		68,00			68,00	€ 17,37	€ 1.181,16
							68,00			
			A Riportare:							€3.666.615,58

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Conferimenti a discarica

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:								€3.666.615,58
296	D.0001.0002.0058	Conferimenti a discarica TRASPORTO dei materiali di risulta, as...ti di 20 km compreso il ritorno a vuoto Voce_D.0001.0002.0002 (Scavo) Voce_D.0001.0002.0006 (Preparazione del piano) Voce_D.0012.0004.0009 (Demolizione) Sommano D.0001.0002.0058	metri cubi	507,78	2.630,31		0,20	507,78 526,06 103,20	€ 3,91	€ 4.445,83
297	D.0001.0001.0022	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA...vamente conferito, escluso il trasporto Voce_D.0001.0002.0002 (Scavo) Voce_D.0001.0002.0006 (Preparazione del piano) Voce_D.0012.0004.0009 (Demolizione) Sommano D.0001.0001.0022	metri cubi	507,78	2.630,31		0,20	507,78 526,06 103,20	€ 8,23	€ 9.357,84
		A Riportare:						1.137,04		€3.680.419,25

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Sistemazione a verde

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:							€3.680.419,25	
298	D.0006.0001.0067	Sistemazione a verde Fornitura, stesa e modellazione di terra da coltivo per formazione aiuole aiuola Sommano D.0006.0001.0067	metri cubi	275,00			0,15	41,25		
								41,25	€ 27,67	€ 1.141,39
299	D.0006.0001.0009	Inerbimento con idrosemina - Realizzaz...endere il lavoro finito a regola d'arte aiuola Sommano D.0006.0001.0009	metri quadri	275,00				275,00		
								275,00	€ 1,50	€ 412,50
		A Riportare:								€3.681.973,14

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

G VIABILITA'- STRADELLO STERRATO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:								€3.681.973,14
		G VIABILITA'- STRADELLO STERRATO								
		Opere Edili								
		Scavi e rinterrati								
300	D.0001.0002.0002	SCAVO DI SBANCAMENTO in materie di qua... schiacciamento inferiore a 120 kg/cmq. Vedi allegato aree e volumi areevolumi						221,11		
		Sommano D.0001.0002.0002	metri cubi					221,11	€ 4,50	€ 995,00
		A Riportare:								€3.682.968,14

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Pavimentazioni e rivestimenti

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI			QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza			
		Riporto:							€3.682.968,14
301	D.0001.0002.0006	Pavimentazioni e rivestimenti PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA DEI RIL...e con materiali provenienti dagli scavi sez. 1-2 sez. 2-3 sez. 3-4 sez. 4-5 sez. 5.6 sez. 6-7 sez. 7-8 areevolumi Sommano D.0001.0002.0006	metri quadrati		20,35 16,67 14,91 12,46 27,50 6,75 15,76	5,63 5,86 6,03 7,23 6,82 6,88 6,09	114,57 97,69 89,91 90,09 187,55 46,44 95,98 0,00	€ 1,85	€ 1.336,13
302	D.0001.0002.0010	FORMAZIONE DI RILEVATO di qualsiasi ti...tro cubo effettivo dopo il costipamento Vedi allegato aree e volumi areevolumi Sommano D.0001.0002.0010	metri cubi				128,77 128,77	€ 1,65	€ 212,47
303	D.0001.0003.0003	STRATO DI FONDAZIONE della massicciata... a spessore finito dopo il costipamento sez. 1-2 sez. 2-3 sez. 3-4 A Riportare:			20,35 16,67 14,91	4,60 4,60 4,60	0,40 0,40 0,40 95,54		€3.684.516,74

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Pavimentazioni e rivestimenti

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI			QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza			
		Riporto:					95,54		€ 3.684.516,74
		sez. 4-5			12,46	4,60	0,40	22,93	
		sez. 5-6			27,50	4,60	0,40	50,60	
		sez. 6-7			6,75	4,60	0,40	12,42	
		sez. 7-8			15,76	4,60	0,40	29,00	
		Sommano D.0001.0003.0003	metri cubi					210,49	€ 23,00 € 4.841,27
304	D.0001.0007.0010	FONDAZIONE STRADALE IN MISTO NATURALE ...effettiva in opera: eseguita a macchina							
		sez. 1-2			20,35	4,00	0,10	8,14	
		sez. 2-3			16,67	4,00	0,10	6,67	
		sez. 3-4			14,91	4,00	0,10	5,96	
		sez. 4-5			12,46	4,00	0,10	4,98	
		sez. 5-6			27,50	4,00	0,10	11,00	
		sez. 6-7			6,75	4,00	0,10	2,70	
		sez. 7-8			15,76	4,00	0,10	6,30	
		Sommano D.0001.0007.0010	metri cubi					45,75	€ 27,60 € 1.262,70
305	NP_111225_ED45	Fornitura trasporto e posa in opera di...ciaio zincato 200 x 60 x 4 mm (TL 20). lato esterno sez. 5-11			55,40			55,40	
		Sommano NP_111225_ED45	m					55,40	€ 181,80 € 10.071,72
		A Riportare:							€ 3.700.692,43

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Conferimenti a discarica

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:								€3.700.692,43
306	D.0001.0002.0058	Conferimenti a discarica TRASPORTO dei materiali di risulta, as...ti di 20 km compreso il ritorno a vuoto Voce_D.0001.0002.0002 (Scavo)		221,11				221,11		
		Voce_D.0001.0002.0006 (Preparazione piano di posa) a dedurre		722,23			0,20	144,45		
		Voce_D.0001.0002.0010 (Rilevato)		-128,77				-128,77		
		Sommano D.0001.0002.0058	metri cubi					236,79	€ 3,91	€ 925,85
		A Riportare:								€3.701.618,28

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

H SISTEMAZIONI A VERDE

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:								€3.701.618,28
307	D.0001.0002.0012	H SISTEMAZIONI A VERDE Aree verdi TERRA VEGETALE data in opera per rives... superficiale e un leggero costipamento Tipologia B9 Lato Via XX Settembre Parti Uguali: 133+165+62+64 Lato banchia Lato viabilità Parti Uguali: 807+665+264 Sommano D.0001.0002.0012	metri quadri	424,00				424,00		
				157,00				157,00		
				1.736,00				1.736,00		
								<u>2.317,00</u>	€ 6,06	€ 14.041,02
308	D.0006.0001.0002	Semina di scarpate e sponde interne co... l'innaffiamento fino all'attecchimento Lato Via XX Settembre Parti Uguali: 133+165+62+64 Lato banchia Lato viabilità Parti Uguali: 807+665+264 Sommano D.0006.0001.0002	metri quadri	424,00				424,00		
				157,00				157,00		
				1.736,00				1.736,00		
								<u>2.317,00</u>	€ 0,53	€ 1.228,01
		A Riportare:								€3.716.887,31

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Aree verdi										
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:								€3.716.887,31
		OG6 ACQUEDOTTI, GASDOTTI, OLEODOTTI, OPERE DI IRRIGAZIONE E DI EVACUAZIONE								
		LC LAVORI A CORPO								
		1° LOTTO FUNZIONALE								
		B PIATTAFORMA E PENSILINA AUTOBUS								
		Impianti								
		Impianto idrico-fognario								
309	NP_111225_IDR32	Fornitura trasporto e posa in opera di...erne 60x60x60 cm, spessore minimo 5 cm.								
		Predisposizione impianto fognario (Bolle) PF05 - PF06- PF08 - PF09								
		Sommano NP_111225_IDR32	cad					4,00		
								4,00	€ 219,57	€ 878,28
310	D.0003.0016.0011	POZZETTO PREFABBRICATO in calcestruzzo...ensioni della copertina 60x60xHmin=7 cm								
		Predisposizione impianto idrico (Bolle) PI04 - PI05								
		Sommano D.0003.0016.0011	cadauno					2,00		
								2,00	€ 128,28	€ 256,56
311	D.0003.0019.0008	POZZETTO FOGNARIO PER ALLACCIO URBANO,...ipo leggero con anello di gomma, FI 125								
		Predisposizione impianto fognario (Bolle) PF07 - PF10								
		Sommano D.0003.0019.0008	cadauno					2,00		
								2,00	€ 397,54	€ 795,08
312	NP_111225_IDR15	Fornitura trasporto e posa in opera di... d'arte e funzionante a norma di legge.								
		A Riportare:								€3.718.817,23

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Impianto idrico-fognario

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:								€3.718.817,23
	NP_111225_IDR15/03	03) AF - Diametro esterno 32 mm Forni...re Spessore 3 mm Diametro interno 26 mm Predisposizione impianto idrico (Potabile) Sommano NP_111225_IDR15/03	m		120,00			120,00		
								<u>120,00</u>	€ 17,86	€ 2.143,20
313	NP_111225_IDR15	Fornitura trasporto e posa in opera di... d'arte e funzionante a norma di legge.								
	NP_111225_IDR15/04	04) AF - Diametro esterno 40 mm Forni... Spessore 3,5 mm Diametro interno 33 mm Predisposizione impianto idrico (Non Potabile) Sommano NP_111225_IDR15/04	m		120,00			120,00		
								<u>120,00</u>	€ 24,32	€ 2.918,40
314	NP_111225_IDR03	Fornitura trasporto e posa in opera di...ondo le normative di sicurezza vigenti. Predisposizione impianto idrico (Potabile e non potabile) Lunghezza: 120+120 Sommano NP_111225_IDR03	mc		240,00	0,50	0,25	30,00		
								<u>30,00</u>	€ 27,23	€ 816,90
315	D.0003.0015.0003	TUBO FOGNA IN PVC rigido conforme al t...e raccordi. Del diametro esterno mm 160 Predisposizione impianto fognario (Bolle) Sommano D.0003.0015.0003	metri		100,00			100,00		
								<u>100,00</u>	€ 13,61	€ 1.361,00
		A Riportare:								€3.726.056,73

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

D SISTEMAZIONI ESTERNE

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:								€3.726.056,73
316	D.0003.0019.0008	D SISTEMAZIONI ESTERNE Impianti Impianto idrico-fognario POZZETTO FOGNARIO PER ALLACCIO URBANO,...ipo leggero con anello di gomma, FI 125 Impianto fognario - Piazzale esterno PF01 Sommano D.0003.0019.0008	cadauno	1,00				1,00		
								1,00	€ 397,54	€ 397,54
317	NP_111225_IDR34	Realizzazione di ALLACCIO FOGNARIO URB...truzione della pavimentazione stradale. Allaccio alla rete fognaria esistente Sommano NP_111225_IDR34	cadauno	2,00				2,00		
								2,00	€ 550,00	€ 1.100,00
318	NP_111225_IDR31	Realizzazione di ALLACCIO IDRICO URBAN...nrire l'opera a perfetta regola d'arte. Allaccio alla rete idrica esistente Sommano NP_111225_IDR31	corpo	1,00				1,00		
								1,00	€ 323,05	€ 323,05
319	NP_111225_IDR04	Fornitura trasporto e posa in opera di...e 100x100x100 cm, spessore minimo 12 cm Impianto fognario - Piazzale esterno PF02 - PF03 - PF04 Sommano NP_111225_IDR04	cad	3,00				3,00		
								3,00	€ 549,13	€ 1.647,39
320	D.0003.0016.0011	POZZETTO PREFABBRICATO in calcestruzzo...ensioni della copertina 60x60xHmin=7 cm A Riportare:								€3.729.524,71

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Impianto idrico-fognario

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:							€ 3.729.524,71	
		Impianto idrico - piazzale esterno		3,00				3,00		
		Sommano D.0003.0016.0011	cadaun o					3,00	€ 128,28 € 384,84	
321	NP_111225_IDR15	Fornitura trasporto e posa in opera di... d'arte e funzionante a norma di legge.								
	NP_111225_IDR15/02	02) AF -Diametro esterno 25 mm Fornit...li Spessore 3 mm Diametro interno 19 mm Impianto idrico - Piazzale esterno Potabile_Tratto da PI02 a PI03 Sommano NP_111225_IDR15/02	m		5,00			5,00		
								5,00	€ 10,64 € 53,20	
322	NP_111225_IDR15	Fornitura trasporto e posa in opera di... d'arte e funzionante a norma di legge.								
	NP_111225_IDR15/04	04) AF - Diametro esterno 40 mm Forni... Spessore 3,5 mm Diametro interno 33 mm Impianto idrico - Piazzale esterno Potabile_Tratto da PI01 a PI03 Sommano NP_111225_IDR15/04	m		14,00			14,00		
								14,00	€ 24,32 € 340,48	
323	NP_111225_IDR15	Fornitura trasporto e posa in opera di... d'arte e funzionante a norma di legge.								
	NP_111225_IDR15/05	05) AF - Diametro esterno 50 mm Forni...re Spessore 4 mm Diametro interno 42 mm Impianto idrico - Piazzale esterno Tubo idrico by-pass (da serbatoio V2 a pompa)			40,00			40,00		
		A Riportare:						40,00	€ 3.730.303,23	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Impianto idrico-fognario

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:						40,00		€ 3.730.303,23
		Non Potabile_Tratto da PI01 a PI03			14,00			14,00		
		Sommano NP_111225_IDR15/05	m					54,00	€ 34,16	€ 1.844,64
324	NP_111225_IDR15	Fornitura trasporto e posa in opera di... d'arte e funzionante a norma di legge.								
	NP_111225_IDR15 /07	07) AF - Diametro esterno 75 mm Forni... Spessore 5.0 mm Diametro interno 65 mm Impianto idrico - Piazzale esterno								
		Non Potabile_Tratto da PI03-PI02 a serbatoio			25,00			25,00		
		Sommano NP_111225_IDR15/07	m					25,00	€ 38,26	€ 956,50
325	NP_111225_IDR03	Fornitura trasporto e posa in opera di...ondo le normative di sicurezza vigenti. Impianto idrico - Piazzale esterno								
		Potabile_Tratto da PI02 a PI03			10,00	0,10	0,10	0,10		
		Potabile_Tratto da PI01 a PI03			14,00	0,10	0,10	0,14		
		Tubo idrico by-pass (da serbatoio V2 a pompa)			40,00	0,10	0,10	0,40		
		Non Potabile_Tratto da PI01 a PI03			14,00	0,10	0,10	0,14		
		Non Potabile_Tratto da PI03-PI02 a serbatoio			28,00	0,10	0,10	0,28		
		Sommano NP_111225_IDR03	mc					1,06	€ 27,23	€ 28,86
326	D.0003.0015.0003	TUBO FOGNA IN PVC rigido conforme al t...e raccordi. Del diametro esterno mm 160 Impianto fognario - Piazzale esterno								
		Tratto da PF01 a PF02			18,00			18,00		
		Tratto da PF03 a PF04 a pozzetto esistente			25,00			25,00		
		A Riportare:						43,00		€ 3.733.133,23

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Impianto idrico-fognario

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:						43,00		€3.733.133,23
		Sommano D.0003.0015.0003	metri					43,00	€ 13,61	€ 585,23
327	NP_111225_IDR18	Fornitura trasporto e posa in opera di...ondo le normative di sicurezza vigenti. Impianto idrico - cisterna acqua potabile V2		1,00				1,00		
		Sommano NP_111225_IDR18	cad					1,00	€1.764,98	€ 1.764,98
328	NP_111225_IDR11	Fornitura trasporto e posa in opera di...andezze (DN: diametro nominale): DN 50 Impianto idrico - Piazzale esterno Piano terra - Servizi igienici		3,00				3,00		
		Sommano NP_111225_IDR11	cad					3,00	€ 92,46	€ 277,38
329	NP_111225_IDR37	Fornitura trasporto e posa in opera di...andezze (DN: diametro nominale): DN 75 Impianto idrico - Piazzale esterno Piano terra - Servizi igienici		1,00				1,00		
		Sommano NP_111225_IDR37	cad					1,00	€ 216,96	€ 216,96
		A Riportare:								€3.735.977,78

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Impianto smaltimento acque meteoriche

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:								€3.735.977,78
330	D.0001.0002.0030	Impianto smaltimento acque meteoriche SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBIGATA i...o schiacciamento inferiore a 120 kg/cmq Da disoleatore a punto di scarico acque (Sup. tot sezione, 747.96 mq) Pozzetti da PM98 a PM101 Pozzetti da PM102 a PM109 Sommano D.0001.0002.0030	metri cubi	747,96		0,60		448,78		
				4,00	1,50	1,50	1,50	13,50		
				8,00	1,50	1,50	1,50	27,00		
								<u>489,28</u>	€ 17,18	€ 8.405,83
331	D.0001.0002.0021	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA ... roccia tenera e la roccia dura da mina Posizionamento disoleatore Sommano D.0001.0002.0021	metri cubi		2,50	2,50	2,80	17,50		
								<u>17,50</u>	€ 9,33	€ 163,28
332	D.0004.0001.0003	CALCESTRUZZO PER OPERE NON STRUTTURALI...206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP Magrone di livellamento - Posizionamento disoleatore Magrone di livellamento - Pozzetti da PM98 a PM101 Magrone di livellamento - Pozzetti da PM102 a PM109 Sommano D.0004.0001.0003	metri cubi		2,50	2,50	0,10	0,63		
				4,00	1,50	1,50	0,10	0,90		
				8,00	1,50	1,50	0,10	1,80		
								<u>3,33</u>	135,55	€ 451,38
333	NP_111225_IDR01	Fornitura trasporto e posa in opera di... di base e delle pareti verticali 5 cm. 2° Marciapiede RFI - PM43,44,46,48,50 A Riportare:		5,00				5,00		
								5,00		€3.744.998,27

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Impianto smaltimento acque meteoriche

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:						5,00		€3.744.998,27
334	NP_111225_IDR35	Sommano NP_111225_IDR01 Fornitura trasporto e posa in opera di... di base e delle pareti verticali 8 cm. 2° Marciapiede RFI - PM45, PM47 e PM49 Sistemazione esterna Sommano NP_111225_IDR35	cad					<u>5,00</u>	€ 206,26	€ 1.031,30
				3,00				3,00		
				1,00				1,00		
335	NP_111225_IDR06	Sommano NP_111225_IDR35 Fornitura trasporto e posa in opera di...ondo le normative di sicurezza vigenti. Sistemazione esterna Sommano NP_111225_IDR06	cad					<u>4,00</u>	€ 322,78	€ 1.291,12
				3,00	2,50			7,50		
336	NP_111225_IDR04	Sommano NP_111225_IDR06 Fornitura trasporto e posa in opera di...e 100x100x100 cm, spessore minimo 12 cm Pozzetti PM67 - PM68 Sommano NP_111225_IDR04	m					<u>7,50</u>	€ 123,42	€ 925,65
				2,00				2,00		
337	NP_111225_IDR32	Sommano NP_111225_IDR04 Fornitura trasporto e posa in opera di...erne 60x60x60 cm, spessore minimo 5 cm. Sistemazione esterna - PM19 ePM20 Sommano NP_111225_IDR32	cad					<u>2,00</u>	€ 549,13	€ 1.098,26
				2,00				2,00		
338	D.0001.0002.0026	SOVRAPREZZO AGLI ARTICOLI DI SCAVO A S...o schiacciamento inferiore a 120 kg/cmq Da disoleatore a punto di scarico acque (Sup. tot sezione, 67.38 mq) Da disoleatore a punto di scarico acque (Sup. tot sezione, A Riportare:	cad					<u>2,00</u>	€ 219,57	€ 439,14
				67,38		0,60		40,43		
								40,43		€3.749.783,74

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Impianto smaltimento acque meteoriche

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:								
		29.89 mq)						40,43		€3.749.783,74
		Sommano D.0001.0002.0026	metri cubi	29,89		0,60		17,93		
								<u>58,36</u>	€ 1,20	€ 70,03
339	NP_111225_IDR27	Fornitura trasporto e posa in opera di...to in cls Rck 15. DN 400 Classe 4 KN/mq da PM62-V3 e da V3-PM129 Sommano NP_111225_IDR27	m		136,00			136,00		
								<u>136,00</u>	€ 24,83	€ 3.376,88
340	D.0003.0015.0004	TUBO FOGNA IN PVC rigido conforme al t...e raccordi. Del diametro esterno mm 200 2° Marciapiede RFI da PM68 a PM60 Sommano D.0003.0015.0004	metri	7,00	19,50 10,00			136,50 10,00		
								<u>146,50</u>	€ 20,09	€ 2.943,19
341	D.0003.0015.0003	TUBO FOGNA IN PVC rigido conforme al t...e raccordi. Del diametro esterno mm 160 da PM67-PM68, da PM51-PM51a/b, da PM51-pozz. esistente, da PM51c-a pozz. esistente Sommano D.0003.0015.0003	metri		86,00			86,00		
								<u>86,00</u>	€ 13,61	€ 1.170,46
342	NP_111225_IDR03	Fornitura trasporto e posa in opera di...ondo le normative di sicurezza vigenti. Tubo PEAD strutturato DN400 Tubo PVC 200 Tubo PVC 160 Sommano NP_111225_IDR03	mc		136,00 146,50 86,00	0,50 0,30 0,40	0,20 0,10 0,15	13,60 4,40 5,16		
								<u>23,16</u>	€ 27,23	€ 630,65
		A Riportare:								€3.757.974,95

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Impianto smaltimento acque meteoriche

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:								€3.757.974,95
343	NP_111225_IDR21	Fornitura trasporto e posa in opera d...ondo le normative di sicurezza vigenti. Impianto di depurazione acque (V3) Sommano NP_111225_IDR21	cad	1,00				1,00		
								<u>1,00</u>	€30.630,00	€ 30.630,00
344	NP_111225_IDR18	Fornitura trasporto e posa in opera di...ondo le normative di sicurezza vigenti. Serbatoio potabile (V2) 5mc Sommano NP_111225_IDR18	cad	1,00				1,00		
								<u>1,00</u>	€1.764,98	€ 1.764,98
345	NP_111225_IDR17	Fornitura trasporto e posa in opera di...ondo le normative di sicurezza vigenti. Serbatoio antincendio (V1) 32mc Sommano NP_111225_IDR17	cad	1,00				1,00		
								<u>1,00</u>	€3.882,27	€ 3.882,27
346	D.0001.0002.0058	TRASPORTO dei materiali di risulta, as...ti di 20 km compreso il ritorno a vuoto Voce_D.0001.0002.0030 (Scavo) Voce_D.0001.0002.0021 (Scavo) Voce_D.0001.0002.0026 (Sovaprezzo) Sommano D.0001.0002.0058	metri cubi	489,28 17,50 58,36				489,28 17,50 58,36		
								<u>565,14</u>	€ 3,91	€ 2.209,70
347	D.0001.0001.0022	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA...vamente conferito, escluso il trasporto Voce_D.0001.0002.0030 (Scavo) Voce_D.0001.0002.0021 (Scavo) A Riportare:		489,28 17,50				489,28 17,50		
								<u>506,78</u>		€3.796.461,90

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Impianto smaltimento acque meteoriche

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:						506,78		€3.796.461,90
		Voce_D.0001.0002.0026 (Sovaprezzo)		58,36				58,36		
		Sommano D.0001.0001.0022	metri cubi					565,14	€ 8,23	€ 4.651,10
		A Riportare:								€3.801.113,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

E VIABILITA'- PARCHEGGIO AUTOBUS

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:								€ 3.801.113,00
348	NP_111225_IDR36	E VIABILITA'- PARCHEGGIO AUTOBUS Impianti Impianto smaltimento acque meteoriche Fornitura trasporto e posa in opera di...e 100x100x100 cm, spessore minimo 12 cm Piazzale park Autobus - da PM58 a PM63 Sommano NP_111225_IDR36	cad	6,00				6,00	€ 536,70	€ 3.220,20
349	NP_111225_IDR38	Fornitura trasporto e posa in opera di...ondo le normative di sicurezza vigenti. Piazzale park Autobus da PM01 a PM18 Sommano NP_111225_IDR38	cad	18,00				18,00	€ 320,60	€ 5.770,80
350	NP_111225_IDR32	Fornitura trasporto e posa in opera di...erne 60x60x60 cm, spessore minimo 5 cm. Piazzale park Autobus PM19,20,22,24,26,29,31,33,35 Sommano NP_111225_IDR32	cad	9,00				9,00	€ 219,57	€ 1.976,13
351	NP_111225_IDR04	Fornitura trasporto e posa in opera di...e 100x100x100 cm, spessore minimo 12 cm Piazzale park Autobus PM21,23,25,27,28,30,32,34,36 Sommano NP_111225_IDR04	cad	9,00				9,00	€ 549,13	€ 4.942,17
352	NP_111225_IDR35	Fornitura trasporto e posa in opera di... di base e delle pareti verticali 8 cm. Piazzale park Autobus - da PM52 a PM66		9,00				9,00		
		A Riportare:						9,00		€ 3.817.022,30

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Impianto smaltimento acque meteoriche

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:						9,00		€3.817.022,30
353	NP_111225_IDR39	Sommano NP_111225_IDR35 Fornitura trasporto e posa in opera di... mm.,SPESSORE 3,2 mm, in barre da 6 ml. Piazzale park Autobus	cad					9,00	€ 322,78	€ 2.905,02
354	D.0003.0015.0002	Sommano NP_111225_IDR39 TUBO FOGNA IN PVC rigido conforme al t...e raccordi. Del diametro esterno mm 125 Piazzale park Autobus	m	18,00	1,30			23,40		
354	D.0003.0015.0002	Sommano D.0003.0015.0002	metri	1,00	22,00			23,40	€ 6,88	€ 160,99
355	D.0003.0015.0003	TUBO FOGNA IN PVC rigido conforme al t...e raccordi. Del diametro esterno mm 160 Piazzale park Autobus	metri	1,00	20,00			22,00		
355	D.0003.0015.0003	Sommano D.0003.0015.0003	metri	1,00	20,00			22,00	€ 9,71	€ 213,62
356	D.0003.0015.0004	TUBO FOGNA IN PVC rigido conforme al t...e raccordi. Del diametro esterno mm 200 Piazzale park Autobus	metri	1,00	93,00			20,00		
356	D.0003.0015.0004	Sommano D.0003.0015.0004	metri	1,00	93,00			20,00	€ 13,61	€ 272,20
357	D.0003.0015.0005	TUBO FOGNA IN PVC rigido conforme al t...e raccordi. Del diametro esterno mm 250 Piazzale park Autobus	metri	1,00	40,00			93,00		
357	D.0003.0015.0005	Sommano D.0003.0015.0005	metri	1,00	40,00			93,00	€ 20,09	€ 1.868,37
358	D.0003.0015.0006	TUBO FOGNA IN PVC rigido conforme al t...e raccordi. Del A Riportare:						40,00		
358	D.0003.0015.0006							40,00	€ 29,68	€ 1.187,20
										€3.823.629,70

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Impianto smaltimento acque meteoriche

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI			QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza			
		Riporto:							€ 3.823.629,70
		diametro esterno mm 315 Piazzale park Autobus Sommano D.0003.0015.0006	metri	1,00	278,00		278,00		
							<u>278,00</u>	€ 45,65	€ 12.690,70
359	D.0003.0015.0007	TUBO FOGNA IN PVC rigido conforme al t...e raccordi. Del diametro esterno mm 400 Piazzale park Autobus Sommano D.0003.0015.0007	metri	1,00	16,00		16,00		
							<u>16,00</u>	€ 70,72	€ 1.131,52
360	NP_111225_IDR03	Fornitura trasporto e posa in opera di...ondo le normative di sicurezza vigenti. Tubi in PVC DN 70/125/160/200/250/315/400 Sommano NP_111225_IDR03	mc		492,00	0,40	0,15	29,52	
							<u>29,52</u>	€ 27,23	€ 803,83
		A Riportare:							€ 3.838.255,75

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

F VIABILITA'- STRADA DI ACCESSO AL TERMINAL

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI			QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza				Altezza
		Riporto:							€3.838.255,75	
361	D.0001.0002.0021	F VIABILITA'- STRADA DI ACCESSO AL TERMINAL Impianti Impianto smaltimento acque meteoriche SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA ... roccia tenera e la roccia dura da mina da disoelatore a compluvio Sommano D.0001.0002.0021	metri cubi		400,00	0,60	2,00	480,00		
							<u>480,00</u>	€ 9,33	€ 4.478,40	
362	D.0001.0002.0025	SOVRAPREZZO AGLI ARTICOLI DI SCAVO A S... roccia tenera e la roccia dura da mina da disoelatore a compluvio Sommano D.0001.0002.0025	metri cubi		150,00	0,60	2,00	180,00		
							<u>180,00</u>	€ 0,84	€ 151,20	
363	NP_111225_IDR04	Fornitura trasporto e posa in opera di...e 100x100x100 cm, spessore minimo 12 cm Nuovo tratto stradale - da PM126-PM129 e da PM154 -PM167 Sommano NP_111225_IDR04	cad	18,00				18,00		
							<u>18,00</u>	€ 549,13	€ 9.884,34	
364	NP_111225_IDR01	Fornitura trasporto e posa in opera di... di base e delle pareti verticali 5 cm. Nuovo tratto stradale - da PM132 a PM153 Sommano NP_111225_IDR01	cad	22,00				22,00		
							<u>22,00</u>	€ 206,26	€ 4.537,72	
365	NP_111225_IDR35	Fornitura trasporto e posa in opera di... di base e delle pareti verticali 8 cm. A Riportare:								€3.857.307,41

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Impianto smaltimento acque meteoriche

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:							€3.857.307,41	
		Nuovo tratto stradale - da PM130 a PM131		2,00				2,00		
		Sommano NP_111225_IDR35	cad					2,00	€ 322,78	€ 645,56
366	D.0003.0015.0006	TUBO FOGNA IN PVC rigido conforme al t...e raccordi. Del diametro esterno mm 315								
		Nuovo tratto stradale			260,00			260,00		
		Sommano D.0003.0015.0006	metri					260,00	€ 45,65	€ 11.869,00
367	NP_111225_IDR27	Fornitura trasporto e posa in opera di...to in cls Rck 15. DN 400 Classe 4 KN/mq								
		da disoelatore a compluvio			250,00			250,00		
		Sommano NP_111225_IDR27	m					250,00	€ 24,83	€ 6.207,50
368	D.0001.0002.0058	TRASPORTO dei materiali di risulta, as...ti di 20 km compreso il ritorno a vuoto								
		Voce_D.0001.0002.0021 (Scavo)		480,00				480,00		
		Voce_D.0001.0002.0026 (Sovraprezzo)		180,00				180,00		
		Sommano D.0001.0002.0058	metri cubi					660,00	€ 3,91	€ 2.580,60
		A Riportare:								€3.878.610,07

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

H SISTEMAZIONI A VERDE

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI			QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza			
		Riporto:							€3.878.610,07
369	D.0010.0006.0035	H SISTEMAZIONI A VERDE Impianto di irrigazione TUBO ACQUA IN POLIETILENE Alta Densita...sore mm: DN x s = 40x3.7 mm. PFA 16 bar Impianto di irrigazione Sommano D.0010.0006.0035	metri		900,00		900,00		
							<u>900,00</u>	€ 6,18	€ 5.562,00
370	D.0010.0006.0036	TUBO ACQUA IN POLIETILENE Alta Densita...ssore mm: DN x s = 50x4.6mm. PFA 16 bar Impianto di irrigazione Sommano D.0010.0006.0036	metri		285,00		285,00		
							<u>285,00</u>	€ 8,06	€ 2.297,10
371	NP_111225_IDR30	Fornitura trasporto e posa in opera di.... spaziatrice tra i gocciolatori: 30 cm. Impianto di irrigazione Sommano NP_111225_IDR30	m		1.450,00		1.450,00		
							<u>1.450,00</u>	€ 0,98	€ 1.421,00
372	NP_111225_IDR11	Fornitura trasporto e posa in opera di...andezze (DN: diametro nominale): DN 50 Impianto di irrigazione Sommano NP_111225_IDR11	cad	1,00			1,00		
							<u>1,00</u>	€ 92,46	€ 92,46
	ImpC	Sommano							<u>€3.887.982,63</u>

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

TOTALI PER CATEGORIA

DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	IMPORTO CATEGORIE	IMPORTO MISURE	%
CATEGORIE OPERE GENERALI	€ 3.887.982,63		100,00
EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI	(€ 3.289.268,47)		84,60
LAVORI A CORPO	(€ 3.289.268,47)		84,60
<u>1° LOTTO FUNZIONALE</u>	(€ 3.289.268,47)		84,60
PARCHEGGIO MULTIPIANO	(€ 2.132.413,77)		54,85
Opere Edili	(€ 1.851.118,85)		47,61
Scavi e rinterrì	(€ 48.989,70)	€ 48.989,70	1,26
Strutture	(€ 1.253.100,71)	€ 1.253.100,71	32,23
Murature	(€ 84.568,25)	€ 84.568,25	2,18
Pavimentazioni e rivestimenti	(€ 225.375,54)	€ 225.375,54	5,80
Intonaci e tinteggiature	(€ 139.890,54)	€ 139.890,54	3,60
Serramenti e infissi	(€ 49.011,77)	€ 49.011,77	1,26
Parapetti e ringhiere	(€ 23.244,83)	€ 23.244,83	0,60
Conferimenti a discarica	(€ 26.937,51)	€ 26.937,51	0,69
Impianti	(€ 281.294,92)		7,23
Impianto idrico-fognario	(€ 21.100,11)	€ 21.100,11	0,54
Impianto smaltimento acque meteoriche	(€ 49.231,67)	€ 49.231,67	1,27
Impianto elettrico e di illuminazione	(€ 73.523,41)	€ 73.523,41	1,89
Impianti elevatori	(€ 62.684,00)	€ 62.684,00	1,61
Impianto antincendio	(€ 74.755,73)	€ 74.755,73	1,92
PIATTAFORMA E PENSILINA AUTOBUS	(€ 261.355,51)		6,72
Opere Edili	(€ 246.865,76)		6,35
Scavi e rinterrì	(€ 2.299,44)	€ 2.299,44	0,06
Strutture in cls	(€ 108.974,76)	€ 108.974,76	2,80
Strutture in acciaio e coperture	(€ 132.447,92)	€ 132.447,92	3,41
Conferimenti a discarica	(€ 3.143,64)	€ 3.143,64	0,08
Impianti	(€ 14.489,75)		0,37
Impianto elettrico e di illuminazione	(€ 14.489,75)	€ 14.489,75	0,37
EX MAGAZZINO FERROVIARIO	(€ 220.127,88)		5,66
Opere Edili	(€ 162.743,73)		4,19
Tagli demolizioni e rimozioni	(€ 30.580,09)	€ 30.580,09	0,79
Murature	(€ 24.499,81)	€ 24.499,81	0,63
Pavimentazioni e rivestimenti	(€ 33.791,59)	€ 33.791,59	0,87
Intonaci e tinteggiature	(€ 19.640,58)	€ 19.640,58	0,51
Soffitti e controsoffitti	(€ 4.299,05)	€ 4.299,05	0,11
Serramenti e infissi	(€ 22.498,87)	€ 22.498,87	0,58
Parapetti e ringhiere	(€ 8.882,59)	€ 8.882,59	0,23
Revisioni e ripristini	(€ 17.050,52)	€ 17.050,52	0,44
Conferimenti a discarica	(€ 1.500,63)	€ 1.500,63	0,04
Impianti	(€ 57.384,15)		1,48
Impianto idrico-fognario	(€ 12.791,40)	€ 12.791,40	0,33
Impianto smaltimento acque meteoriche	(€ 3.767,34)	€ 3.767,34	0,10
Impianto elettrico e di illuminazione	(€ 17.501,63)	€ 17.501,63	0,45

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

TOTALI PER CATEGORIA

DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	IMPORTO CATEGORIE	IMPORTO MISURE	%
Impianto di climatizzazione	(€ 23.323,78)	€ 23.323,78	0,60
SISTEMAZIONI ESTERNE	(€ 626.034,35)		16,10
Opere Edili	(€ 565.911,32)		14,56
Tagli demolizioni e rimozioni	(€ 142.872,23)	€ 142.872,23	3,67
Scavi e rinterrì	(€ 31.021,27)	€ 31.021,27	0,80
Strutture	(€ 165.519,26)	€ 165.519,26	4,26
Pavimentazioni e rivestimenti	(€ 189.874,72)	€ 189.874,72	4,88
Intonaci e tinteggiature	(€ 531,34)	€ 531,34	0,01
Parapetti e ringhiere	(€ 20.103,62)	€ 20.103,62	0,52
Conferimenti a discarica	(€ 15.988,88)	€ 15.988,88	0,41
Impianti	(€ 60.123,03)		1,55
Impianto elettrico e di illuminazione	(€ 60.123,03)	€ 60.123,03	1,55
VIABILITA'- PARCHEGGIO AUTOBUS	(€ 36.514,40)		0,94
Opere Edili	(€ 26.326,40)		0,68
Pavimentazioni e rivestimenti	(€ 26.326,40)	€ 26.326,40	0,68
Impianti	(€ 10.188,00)		0,26
Impianto elettrico e di illuminazione	(€ 10.188,00)	€ 10.188,00	0,26
VIABILITA'- STRADA DI ACCESSO AL TERMINAL	(€ 12.735,00)		0,33
Impianti	(€ 12.735,00)		0,33
Impianto elettrico e di illuminazione	(€ 12.735,00)	€ 12.735,00	0,33
VIABILITA'- STRADELLO STERRATO	(€ 87,56)		0,00
Opere Edili	(€ 87,56)		0,00
Pavimentazioni e rivestimenti	(€ 87,56)	€ 87,56	0,00
STRADE, AUTOSTRADE, PONTI, VIADOTTI, FERROVIE, LINEE TRANVIARIE, METROPOLITANE, FUNICOLARI, PISTE AEROPORTUALI, E RELATIVE OPERE COMPLEMENTARI	(€ 427.618,84)		11,00
LAVORI A CORPO	(€ 427.618,84)		11,00
<u>1° LOTTO FUNZIONALE</u>	(€ 427.618,84)		11,00
VIABILITA'- PARCHEGGIO AUTOBUS	(€ 159.584,01)		4,10
Opere Edili	(€ 159.584,01)		4,10
Scavi e rinterrì	(€ 6.720,29)	€ 6.720,29	0,17
Pavimentazioni e rivestimenti	(€ 143.676,20)	€ 143.676,20	3,70
Conferimenti a discarica	(€ 9.187,52)	€ 9.187,52	0,24
VIABILITA'- STRADA DI ACCESSO AL TERMINAL	(€ 233.120,66)		6,00
Opere Edili	(€ 233.120,66)		6,00
Tagli demolizioni e rimozioni	(€ 27.303,62)	€ 27.303,62	0,70
Scavi e rinterrì	(€ 7.151,08)	€ 7.151,08	0,18
Opere di contenimento	(€ 37.140,00)	€ 37.140,00	0,96
Pavimentazioni e rivestimenti	(€ 146.168,40)	€ 146.168,40	3,76
Conferimenti a discarica	(€ 13.803,67)	€ 13.803,67	0,36
Sistemazione a verde	(€ 1.553,89)	€ 1.553,89	0,04
VIABILITA'- STRADELLO STERRATO	(€ 19.645,14)		0,51
Opere Edili	(€ 19.645,14)		0,51

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

TOTALI PER CATEGORIA

DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	IMPORTO CATEGORIE	IMPORTO MISURE	%
Scavi e rinterrì	(€ 995,00)	€ 995,00	0,03
Pavimentazioni e rivestimenti	(€ 17.724,29)	€ 17.724,29	0,46
Conferimenti a discarica	(€ 925,85)	€ 925,85	0,02
SISTEMAZIONI A VERDE	(€ 15.269,03)		0,39
Aree verdi	(€ 15.269,03)	€ 15.269,03	0,39
ACQUEDOTTI, GASDOTTI, OLEODOTTI, OPERE DI IRRIGAZIONE E DI EVACUAZIONE	(€ 171.095,32)		4,40
LAVORI A CORPO	(€ 171.095,32)		4,40
<u>1° LOTTO FUNZIONALE</u>	(€ 171.095,32)		4,40
PIATTAFORMA E PENSILINA AUTOBUS	(€ 9.169,42)		0,24
Impianti	(€ 9.169,42)		0,24
Impianto idrico-fognario	(€ 9.169,42)	€ 9.169,42	0,24
SISTEMAZIONI ESTERNE	(€ 75.056,27)		1,93
Impianti	(€ 75.056,27)		1,93
Impianto idrico-fognario	(€ 9.921,05)	€ 9.921,05	0,26
Impianto smaltimento acque meteoriche	(€ 65.135,22)	€ 65.135,22	1,68
VIABILITA'- PARCHEGGIO AUTOBUS	(€ 37.142,75)		0,96
Impianti	(€ 37.142,75)		0,96
Impianto smaltimento acque meteoriche	(€ 37.142,75)	€ 37.142,75	0,96
VIABILITA'- STRADA DI ACCESSO AL TERMINAL	(€ 40.354,32)		1,04
Impianti	(€ 40.354,32)		1,04
Impianto smaltimento acque meteoriche	(€ 40.354,32)	€ 40.354,32	1,04
SISTEMAZIONI A VERDE	(€ 9.372,56)		0,24
Impianto di irrigazione	(€ 9.372,56)	€ 9.372,56	0,24
TOTALE	€ 3.887.982,63	€ 3.887.982,63	100,00

Indice categorie

OG - CATEGORIE OPERE GENERALI	pag.	1
OG1 - EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI	pag.	1
LC - LAVORI A CORPO	pag.	1
1° LOTTO FUNZIONALE	pag.	1
A - PARCHEGGIO MULTIPIANO	pag.	1
Opere Edili	pag.	1
Scavi e rinterrì	pag.	1
Strutture	pag.	2
Murature	pag.	13
Pavimentazioni e rivestimenti	pag.	18
Intonaci e tinteggiature	pag.	22
Serramenti e infissi	pag.	30
Parapetti e ringhiere	pag.	32
Conferimenti a discarica	pag.	33
Impianti	pag.	34
Impianto idrico-fognario	pag.	34
Impianto smaltimento acque meteoriche	pag.	39
Impianto elettrico e di illuminazione	pag.	41
Impianti elevatori	pag.	49
Impianto antincendio	pag.	50
B - PIATTAFORMA E PENSILINA AUTOBUS	pag.	53
Opere Edili	pag.	53
Scavi e rinterrì	pag.	53
Strutture in cls	pag.	54
Strutture in acciaio e coperture	pag.	56
Conferimenti a discarica	pag.	57
Impianti	pag.	58
Impianto elettrico e di illuminazione	pag.	58
C - EX MAGAZZINO FERROVIARIO	pag.	60
Opere Edili	pag.	60
Tagli demolizioni e rimozioni	pag.	60
Murature	pag.	62
Pavimentazioni e rivestimenti	pag.	64
Intonaci e tinteggiature	pag.	66
Soffitti e controsoffitti	pag.	69
Serramenti e infissi	pag.	70
Parapetti e ringhiere	pag.	72
Revisioni e ripristini	pag.	73
Conferimenti a discarica	pag.	74
Impianti	pag.	75
Impianto idrico-fognario	pag.	75
Impianto smaltimento acque meteoriche	pag.	78
Impianto elettrico e di illuminazione	pag.	79
Impianto di climatizzazione	pag.	82

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

D - SISTEMAZIONI ESTERNE	pag.	84
Opere Edili	pag.	84
Tagli demolizioni e rimozioni	pag.	84
Scavi e rinterrì	pag.	87
Strutture	pag.	90
Pavimentazioni e rivestimenti	pag.	93
Intonaci e tinteggiature	pag.	96
Parapetti e ringhiere	pag.	97
Conferimenti a discarica	pag.	98
Impianti	pag.	100
Impianto elettrico e di illuminazione	pag.	100
E - VIABILITA'- PARCHEGGIO AUTOBUS	pag.	103
Opere Edili	pag.	103
Pavimentazioni e rivestimenti	pag.	103
Impianti	pag.	104
Impianto elettrico e di illuminazione	pag.	104
F - VIABILITA'- STRADA DI ACCESSO AL TERMINAL	pag.	105
Impianti	pag.	105
Impianto elettrico e di illuminazione	pag.	105
G - VIABILITA'- STRADELLO STERRATO	pag.	106
Opere Edili	pag.	106
Pavimentazioni e rivestimenti	pag.	106
OG3 - STRADE, AUTOSTRADE, PONTI, VIADOTTI, F...ORTUALI, E RELATIVE OPERE COMPLEMENTARI	pag.	107
LC - LAVORI A CORPO	pag.	107
1° LOTTO FUNZIONALE	pag.	107
E - VIABILITA'- PARCHEGGIO AUTOBUS	pag.	107
Opere Edili	pag.	107
Scavi e rinterrì	pag.	107
Pavimentazioni e rivestimenti	pag.	108
Conferimenti a discarica	pag.	110
F - VIABILITA'- STRADA DI ACCESSO AL TERMINAL	pag.	111
Opere Edili	pag.	111
Tagli demolizioni e rimozioni	pag.	111
Scavi e rinterrì	pag.	112
Opere di contenimento	pag.	113
Pavimentazioni e rivestimenti	pag.	115
Conferimenti a discarica	pag.	121
Sistemazione a verde	pag.	122
G - VIABILITA'- STRADELLO STERRATO	pag.	123
Opere Edili	pag.	123
Scavi e rinterrì	pag.	123
Pavimentazioni e rivestimenti	pag.	124
Conferimenti a discarica	pag.	126
H - SISTEMAZIONI A VERDE	pag.	127
Aree verdi	pag.	127

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

OG6 - ACQUEDOTTI, GASDOTTI, OLEODOTTI, OPERE DI IRRIGAZIONE E DI EVACUAZIONE	pag.	128
LC - LAVORI A CORPO	pag.	128
1° LOTTO FUNZIONALE	pag.	128
B - PIATTAFORMA E PENSILINA AUTOBUS	pag.	128
Impianti	pag.	128
Impianto idrico-fognario	pag.	128
D - SISTEMAZIONI ESTERNE	pag.	130
Impianti	pag.	130
Impianto idrico-fognario	pag.	130
Impianto smaltimento acque meteoriche	pag.	134
E - VIABILITA' - PARCHEGGIO AUTOBUS	pag.	139
Impianti	pag.	139
Impianto smaltimento acque meteoriche	pag.	139
F - VIABILITA' - STRADA DI ACCESSO AL TERMINAL	pag.	142
Impianti	pag.	142
Impianto smaltimento acque meteoriche	pag.	142
H - SISTEMAZIONI A VERDE	pag.	144
Impianto di irrigazione	pag.	144

COMPUTO DELLE AREE

LC - LAVORI A CORPO

D.0001.0002.0001 - SCAVO DI SBANCAMENTO in materie di qua...a mc 0.50. escluso rocce dure e tenere.

Unità di misura: metri cubi

DESCRIZIONE	Altezze da Mediare		Distanza	Aree	
	h1	h2		Parziale	Totale
Registrazione nr.:4					
Scavo di sbancamento					
Sezione iniziale					75,46
Sezione E-E					194,66
Sezione F-F					158,36
Sezione G-G					87,15
Sezione finale					86,04
Totale volumi di scavo					

COMPUTO DELLE AREE

LC - LAVORI A CORPO

D.0001.0002.0010 - FORMAZIONE DI RILEVATO di qualsiasi ti...tro cubo effettivo dopo il costipamento

Unità di misura: metri cubi

DESCRIZIONE	Altezze da Mediare		Distanza	Aree	
	h1	h2		Parziale	Totale
Registrazione nr.:281					
Formazione di rilevato					
sez. 1					0,00
sez. 2					0,00
sez. 3					0,00
sez. 4					1,05
sez. 5					1,03
sez. 6					3,52
sez. 7					2,98
sez. 8					0,00
Totale volumi di rilevato					
Registrazione nr.:282					
Formazione di rilevato					
106,17					
sez. 1					0,00
156,78					
sez. 2					0,00
136,92					
sez. 3					0,00
45,42					
sez. 4					0,00
6,00					
sez. 5					0,00
sez. 6					20,20
sez. 7					22,80
sez. 8					24,60
sez. 9					28,95
sez. 10					36,40
sez. 11					33,50
sez. 12					27,54
19,10					
sez. 13					8,34
sez. 14					0,00
Totale volumi di rilevato					

COMPUTO DELLE AREE

LC - LAVORI A CORPO

D.0001.0002.0002 - SCAVO DI SBANCAMENTO in materie di qua... schiacciamento inferiore a 120 kg/cmq.

Unità di misura: metri cubi

DESCRIZIONE	Altezze da Mediare		Distanza	Aree	
	h1	h2		Parziale	Totale
Registrazione nr.:353					
Scavo di sbancamento					
106,17					
sez. 1					4,31
156,78					
sez. 2					5,85
136,92					
sez. 3					8,60
45,42					
sez. 4					11,10
6,00					
sez. 5					1,97
sez. 6					0,00
sez. 7					0,00
sez. 8					0,00
sez. 9					0,00
sez. 10					0,00
sez. 11					0,00
sez. 12					0,00
19,10					
sez. 13					0,00
sez. 14					4,38
Totale volumi di scavo					
Registrazione nr.:354					
Scavo di sbancamento					
sez. 1					2,30
sez. 2					4,90
sez. 3					3,40
sez. 4					1,20
sez. 5					0,94
sez. 6					0,00
sez. 7					0,00
sez. 8					2,30
Totale volumi di scavo					

COMPUTO DEI VOLUMI

LC - LAVORI A CORPO

D.0001.0002.0001 - SCAVO DI SBANCAMENTO in materie di qua...a mc 0.50. escluso rocce dure e tenere.

Unità di misura: metri cubi

DESCRIZIONE	Volumi		Distanza	Sezioni	
	A1	A2		Parziale	Totale
Registrazione nr.:4 Scavo di sbancamento					
Sezione iniziale - Sezione E-E	75,46	194,66	18,70	2.525,62	
Sezione E-E - Sezione F-F	194,66	158,36	27,50	4.854,03	
Sezione F-F - Sezione G-G	158,36	87,15	41,25	5.063,64	
Sezione G-G - Sezione finale	87,15	86,04	5,54	479,74	
Totale volumi di scavo				<u>12.923,03</u>	<u>12.923,03</u>
Sommano:					<u><u>12.923,03</u></u>

COMPUTO DEI VOLUMI

LC - LAVORI A CORPO

D.0001.0002.0010 - FORMAZIONE DI RILEVATO di qualsiasi ti...tro cubo effettivo dopo il costipamento

Unità di misura: metri cubi

DESCRIZIONE	Volumi		Distanza	Sezioni	
	A1	A2		Parziale	Totale
Registrazione nr.:281 Formazione di rilevato					
sez. 1 - sez. 2	0,00	0,00	20,35	0,00	
sez. 2 - sez. 3	0,00	0,00	16,67	0,00	
sez. 3 - sez. 4	0,00	1,05	14,91	7,83	
sez. 4 - sez. 5	1,05	1,03	12,46	12,96	
sez. 5 - sez. 6	1,03	3,52	27,50	62,56	
sez. 6 - sez. 7	3,52	2,98	6,75	21,94	
sez. 7 - sez. 8	2,98	0,00	15,76	23,48	
Totale volumi di rilevato				<u>128,77</u>	<u>128,77</u>
Sommano:					<u>128,77</u>
Registrazione nr.:282 Formazione di rilevato 156,78					
sez. 1 - sez. 2 136,92	0,00	0,00	20,94	0,00	
sez. 2 - sez. 3 45,42	0,00	0,00	21,70	0,00	
sez. 3 - sez. 4 6,00	0,00	0,00	13,90	0,00	
sez. 4 - sez. 5	0,00	0,00	6,95	0,00	
sez. 5 - sez. 6	0,00	20,20	6,89	69,59	
sez. 6 - sez. 7	20,20	22,80	12,80	275,20	
sez. 7 - sez. 8	22,80	24,60	12,90	305,73	
sez. 8 - sez. 9	24,60	28,95	10,90	291,85	
sez. 9 - sez. 10	28,95	36,40	10,76	351,58	
sez. 10 - sez. 11	36,40	33,50	8,55	298,82	
sez. 11 - sez. 12 19,10	33,50	27,54	8,43	257,28	
sez. 12 - sez. 13	27,54	8,34	25,34	454,60	
sez. 13 - sez. 14	8,34	0,00	25,34	105,67	
Totale volumi di rilevato				<u>2.410,32</u>	<u>2.410,32</u>
Sommano:					<u>2.410,32</u>

COMPUTO DEI VOLUMI

LC - LAVORI A CORPO

D.0001.0002.0002 - SCAVO DI SBANCAMENTO in materie di qua... schiacciamento inferiore a 120 kg/cmq.

Unità di misura: metri cubi

DESCRIZIONE	Volumi		Distanza	Sezioni	
	A1	A2		Parziale	Totale
Registrazione nr.:353 Scavo di sbancamento 156,78					
sez. 1 - sez. 2 136,92	4,31	5,85	20,94	106,38	
sez. 2 - sez. 3 45,42	5,85	8,60	21,70	156,78	
sez. 3 - sez. 4 6,00	8,60	11,10	13,90	136,92	
sez. 4 - sez. 5	11,10	1,97	6,95	45,42	
sez. 5 - sez. 6	1,97	0,00	6,89	6,79	
sez. 6 - sez. 7	0,00	0,00	12,80	0,00	
sez. 7 - sez. 8	0,00	0,00	12,90	0,00	
sez. 8 - sez. 9	0,00	0,00	10,90	0,00	
sez. 9 - sez. 10	0,00	0,00	10,76	0,00	
sez. 10 - sez. 11	0,00	0,00	8,55	0,00	
sez. 11 - sez. 12 19,10	0,00	0,00	8,43	0,00	
sez. 12 - sez. 13	0,00	0,00	25,34	0,00	
sez. 13 - sez. 14	0,00	4,38	25,34	55,49	
Totale volumi di scavo				<u>507,78</u>	<u>507,78</u>
Sommano:					<u>507,78</u>
Registrazione nr.:354 Scavo di sbancamento					
sez. 1 - sez. 2	2,30	4,90	20,35	73,26	
sez. 2 - sez. 3	4,90	3,40	16,67	69,18	
sez. 3 - sez. 4	3,40	1,20	14,91	34,29	
sez. 4 - sez. 5	1,20	0,94	12,46	13,33	
sez. 5 - sez. 6	0,94	0,00	27,50	12,93	
sez. 6 - sez. 7	0,00	0,00	6,75	0,00	
sez. 7 - sez. 8	0,00	2,30	15,76	18,12	
Totale volumi di scavo				<u>221,11</u>	<u>221,11</u>
Sommano:					<u>221,11</u>